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Yüz Yıllık Çınar: İmam Hatip Okulları
İmam Hatip Okulları, yüz yılın ardından bugün 
eğitim sistemimiz içerisinde önemli bir yere sahip 
bulunuyor. Geçirdiği değişimler ve yüklendiği 
yeni anlamlarla İmam Hatip okulları Türkiye’nin 
modernleşme tarihinin bir aynası gibidir; içinde 
iniş ve çıkışlar, sahiplenme ve karşı koyuşlar vardır. 
“Aydın din adamı” yetiştirme idealiyle başlayan bu 
tarihçe, “çocuklarımız okusun, dinini de öğrensin, 
dünyasını da imar etsin” arzusuna doğru evrilmiş, 
genel eğitimle din eğitimini birleştiren bir eğitim 
modeli olarak halkımız tarafından benimsenmiştir. 
İmam Hatip Okulları, Müslüman bir ülke olan 
Türkiye’nin kendi modernleşme tarihiyle irtibatlı 
bir şekilde ürettiği bir eğitim modelidir. Bugün 
bu model, dünyanın diğer bölgelerindeki 
Müslümanların da dikkatini çekmekte, örnek 
alınmakta, benzerleri kurulmaktadır. 
Müslüman dünyanın, başka pek çok sosyal 
kavramı olduğu gibi, “eğitim” kavramını da 
yeniden düşünmeye başladığını görüyoruz. 
Müslüman coğrafya, konuya dair şimdiye kadar 
yaşamış oldukları tecrübeleri, ortaya koymuş 
oldukları yaklaşımları, kendince buldukları 
çözümleri ve aynı zamanda maruz kaldıkları 
çözümsüzlükleri ciddi olarak tartışmak ve 
sorgulamak durumundadır. Modern dünyada, 
değişen toplumsal yapılarımıza uygun olarak 
bir anlayış ve modeli aramak ve üretmek 
mecburiyetindeyiz. Bu nedenle, sistematik olarak 
“modern eğitim sistemi içinde bir din eğitimi” 
yapma noktasındaki gelişmeleri teşvik etmek 
önemli bir girişim olacaktır.
İmam Hatip Okulları, kendi tarihi boyunca 
ülkemizdeki çalkantılı siyasi olaylara rağmen 

Başkan’dan

önlerine konulan her tür engele karşı bir asil 
duruş sergilemiş, kavga etmeden fikren mücadele 
ederek faaliyetlerini sürdürüp ayakta kalmayı 
başarmıştır. Öğrencisi, mezunu, mensupları ve 
sevenleri bir taraftan okullara karşı her fırsatta 
önlerine engeller çıkarmaya çalışanlarla mücadele 
ederken, diğer taraftan dinî hayatımıza canlılık 
kazandırmayı, ülkemizin ilmî, sosyo-kültürel ve 
siyasi yapısını etkilemeyi başarmışlardır.
Türkiye toplumu ve Müslüman coğrafyanın bir 
parçası olarak bu bir asırlık tarihçenin ardından, 
geriye dönüp geldiğimiz noktayı yorumlamak ve 
bundan sonrasında nereye yürüyeceğimiz üzerine 
düşünmek zorundayız. Türkiye’de eğitimin gerek 
istikameti, gerekse niteliğinin geliştirilmesi için bu 
düşünmeye ihtiyaç olduğu kanaatindeyiz.
Artık bu okulların öğrenci, mezun ve mensupları 
için geçmişte yaşanan bazı engellerden 
bahsederek; çalışma ve birtakım faaliyetlerde 
bulunma konusunda mazeret üretme dönemi 
geride kalmıştır. İmam Hatip Okulları ile ilgili 
niteliğe yönelik çalışmaların yapılması mühimdir. 
Okul yöneticilerinin, öğretmenlerin ve velilerin 
toplumsal değişimi görerek yeni neslin ihtiyaç ve 
beklentilerini yeniden anlamalarını sağlamak bir 
gereklilik olarak karşımıza çıkmaktadır. “Yeniden 
anlama” dediğimiz bu perspektifin içerisinde 
din dilini ve eğitim yaklaşımlarını yeni neslin 
algısına hitap edecek bir şekilde ele almaktan 
eğitimcilerin çok yönlü, işlevsel ve uygulanabilir 
eğitim süreçlerinden geçirilmesine, öğretmen 
yetiştirmede sisteminde öğretmen adaylarının 
mesleğe geçişlerine kadar bir çok konuyu dahil 
edebiliriz.     
Son söz olarak, bu okulların gelişmesini isteyen 
sivil ve resmi tüm tarafları, bu okullarda okuyan 
öğrencilere geleneğin şuuru ve heyecanını 
ulaştırmak üzere bir gayretin içerisinde görmeyi 
umuyoruz.

Av. İsmail Cenk Dilberoğlu
Ensar Vakfı  Mütevelli Heyet Başkanı
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Değerli Ensarlılar,
Yoğun bir faaliyet dönemini daha geride bıraktık. 
Vakfımız faaliyet ve projelerini, yeni şube 
çalışmaları ve şube faaliyetlerimizi dikkatlerinize 
sunmak üzere yeni bir bültenimizle daha 
karşınızdayız.
Geçtiğimiz dönemin camiamız için en önemli 
olayı, şüphesiz, Sayın Başbakanımızın geleneksel 
iftarımızı onurlandırması olmuştur. Çoğu 
bakanlarımız, milletvekillerimiz, sivil toplum 
kuruluşu yetkililerimiz ve öğretim görevlilerimizin 
de iştirak ettiği geleneksel iftarımızda bir konuşma 
yapan Başbakanımız, sivil toplum kuruluşlarımızın, 
toplumsal meselelere karşı daha duyarlı, anayasa 
ve çözüm süreci gibi hepimizi ilgilendiren 
konularda da daha fazla müdahil olmalarının 
önemine dikkat çekmiştir. 
Büyük bir heyecanla çalışmalarını başlattığımız, 
100. Yılında İmam Hatip Liseleri Uluslararası 
Sempozyumumuz, yoğun bir katılım ve 
ilgiyle karşılanmıştır. ÖNDER, İlim Yayma 
Cemiyeti, İlim Yayma Vakfı ve TÜRGEV işbirliği 
ve Değerler Eğitimi Merkezimiz(DEM)’in 
akademik organizasyonuyla gerçekleştirdiğimiz 
sempozyumda, İmam Hatiplerde yaşanan sıkıntı 
ve problemler ve bugünkü mevcut durum ortaya 
konmuş, ardından İmam Hatiplerde gelecek 
perspektifleri üzerinde durulmuştur. Belçika, 
Hollanda, İsveç, İskoçya, Singapur, Avusturya 
ve ABD’den akademisyenlerin de katıldığı 
sempozyumun, çalışmalarımızdaki beklenti ve 
umutlarımızı daha da arttırdığını söyleyebilirim.
İmam Hatip okullarının geleceğinin ele alındığı 
bir diğer panelimiz de Ankara’da Milli Eğitim 
Bakanlığımızın ev sahipliğinde, Ensar Vakfı Ankara 
Şubesi, ÖNDER, İlim Yayma Cemiyeti Ankara 
Şubesi ortaklığında gerçekleştirildi. Mütevelli 
Heyet Başkanımız İsmail Cenk Dilberoğlu’nun da 

konuşma yaptığı programda, Din İşleri Yüksek 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Raşit Küçük, Yrd. Doç. Dr. 
Mustafa Öcal, Merhum Tevfik İleri’nin Oğlu Cahit 
İleri, Ahmet Taşgetiren, Prof. Dr. Yasin Aktay,  Yusuf 
Kaplan, İbrahim Solmaz, İmam Hatip gerçeği 
üzerine çok önemli açıklamalarda bulunmuşlardır. 
Din eğitimindeki yeni eğilimler göz önüne 
alınarak, ilgili paydaşları bir araya getirmek, İmam-
Hatip Okullarındaki gelişmelere ve sorunlara 
ilişkin müzakerelerde bulunmak amacıyla, bir 
İmam Hatip Zirvesi de Kayseri-Erciyes’te, ‘Yeniden 
İmam Hatip Ruhu’ temasıyla gerçekleştirilmiştir. 
İki gün çalıştay ve bir gün şenlik şeklinde yapılan 
zirvede,  kapalı oturumda gerçekleştirilen çalıştay, 
İmam Hatip camiası adına çok verimli olmuştur.
Her yıl bir başka şubemizin ev sahipliğinde 
gerçekleştirdiğimiz, Ensar Vakfı Şubeler Zirvesi 
için bu yıl Erzurum’daydık. Din eğitimi ve 
hizmetlerinde bölge sorunlarının da ele alındığı 
zirvede, şubelerimizin problemleri ve yeni şube 
çalışmaları masaya yatırılmıştır.
Ensar Vakfı gönüllülerini ve İmam Hatip camiasını 
bir araya getirmek amacıyla her yıl düzenlediğimiz 
Ensar Vakfı Geleneksel Kır Gezimizin 30.su, 
Belgrat Ormanlarındaki her zamanki yerimizde 
gerçekleştirilmiştir. Camiamızın kaynaşmasına 
vesile olan pikniğimizin onur konuğu olan Prof. Dr. 
Hayrettin Karaman Hocamız, katılımcılara hitaben 
yaptığı konuşmasında, İmam-Hatip camiasına 
önemli tavsiyelerde bulunmuş ve gündemdeki 
konular üzerine de önemli açıklamaları olmuştur.
Vakfımız, geçtiğimiz dönem üç önemli projeye 
daha imza atmış ve bu projelerin meyvelerini de 
almaya başlamıştır. Gençlik ve Spor Bakanlığımızın 
destek ve iş birliği ile gerçekleştirdiğimiz bu 
projeler;  Merhaba İstanbul; tarihi ve kültürel 
mirasımızı tanıtmayı, Hayata Köprü; ailesi 
olmayan ve kötü alışkanlıklara saplanmış gençleri 
topluma ısındırmayı, Fikrini Sen Yönet; önemli 
fikir ve projeleri olan gençleri desteklemeyi 
amaçlamaktadır.
Şubelerimiz, Değerler Eğitim Merkezimiz(DEM), 
İstanbul Tasarım Merkezimiz(İTM), Ensar Yayın 
Grubumuz, Ensar Eğitim Kurumlarımız da yeni 
yeni faaliyet ve programlarla çalışmalarını 
sürdürmektedirler. Bu faaliyet ve programlarla 
ilgili haberleri bültenimizde bulabilirsiniz.
Daha güzel ve daha başarılı çalışmalarda 
buluşmak temennisiyle.

Hüseyin Kader
Ensar Vakfı Genel Müdürü    

Genel Müdür’den
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Geleneksel İftarımızın Onur Konuğu, 
Başbakan Erdoğan’dı 
Ensar Vakfı tarafından her yıl geleneksel olarak 
düzenlenen iftar programı, Ensar Vakfı Genel 
Merkezi’nde yapıldı. Ensar Vakfı Mütevelli Heyet 
Başkanı İsmail Cenk DİLBEROĞLU ve Mütevelli 
Heyet Üyelerinin ev sahipliğinde düzenlenen 
iftara, Başbakan Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 
yanı sıra Başbakan Yardımcısı Ali BABACAN, 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati YAZICI, Milli 
Eğitim Bakanı Nabi AVCI, Maliye Bakanı Mehmet 
ŞİMŞEK, Kalkınma Bakanı Cevdet YILMAZ, AK Parti 
Genel Başkan Yardımcısı Numan KURTULMUŞ, 
Avrupa Birliği Bakan Yardımcısı Alaattin 
BÜYÜKKAYA, Başbakanlık Müsteşarı Efkan ALA, 
İstanbul Valisi Hüseyin Avni MUTLU, İstanbul 
Milletvekili Feyzullah Kıyıklık, Artvin Milletvekili 
İsrafil KIŞLA, Düzce Milletvekili Osman ÇAKIR, 
Ankara Milletvekilleri Cevdet Erdöl ve Başbakan 
Baş Danışmanı Yalçın AKDOĞAN, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir TOPBAŞ, AK Parti İstanbul 
İl Başkanı Aziz BABUŞÇU, Recep Tayyip Erdoğan 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Eski Dekanı Prof. 
Dr. Kemal SANDIKÇI, Bilal ERDOĞAN, İstanbul 
İl Milli Eğitim Müdürü Muammer Yıldız, FSMV 
Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı Prof. Dr. 
Hikmet ÖZDEMİR, İ.Ü. İlahiyat Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Murteza BEDİR, FÜSEM Müdürü Doç. 
Dr. Halil ZAİM, ASKON Genel Başkanı Mustafa 
KOCA, Sakarya İl Müftüsü İlyas SERENLİ, İstanbul İl 
Müftü Yardımcıları Bekir DERİN ve Şahin YILDIRIM, 
Fatih İlçe Kaymakamı Ahmet ÜMİT ve Belediye 
Başkanı Mustafa DEMİR, Beşiktaş, Bayrampaşa ve 
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Güngören Kaymakamları Sadettin YÜCEL, Hasan 
GÖZEN, Zafer ORHAN, Esenler Belediye Başkanı 
M. Tevfik GÖKSU, Sivil Toplum Kuruluşlarının 
Başkan ve temsilcileri ile Ensar Vakfı Kurucuları 
ve gönüllülerinden oluşan bin beş yüzden fazla 
davetli katıldı. 

Kur’ân-ı Kerim tilavetiyle başlayan programda, 
iftardan hemen sonra Ensar Vakfı Genel Başkanı 
İsmail Cenk DİLBEROĞLU kürsüye gelerek 
misafirlere hitap etti. Ensar Vakfı Genel Başkanı 
DİLBEROĞLU’nun, Türkiye’nin demokratikleşmesi 
yönünde atılmış adımların önemli olduğunu ve 
bunlara hep birlikte sahip çıkılması gerektiğini 
belirttiği selamlama konuşmasından sonra 
Başbakan Recep Tayyip ERDOĞAN davetlilere 
seslendi. Başbakan ERDOĞAN,  vakıf hizmetlerinin 
önemine değindi ve geçmişte bu hizmetlerin 
çok daha zor şartlarda yürütüldüğünü, bugün ise 
imkânların çok şükür fazlasıyla ellerinde olduğunu 
belirtti. Başbakan konuşmasında, STK’ların 
kendi uzmanlık alanlarının yanında toplumsal 
meselelere karşı da duyarlı olmalarını, anayasa 
ve çözüm süreci gibi konularda da süreçlere 
daha fazla dâhil olmasını beklediklerini, bugüne 
kadar demokratikleşme yolunda atılmış adımların 
Türkiye’nin normalleşmesinin bir gereği olduğunu 
vurgulayarak, “Hep birlikte daha iyi ve daha güzel 
için daha çok gayret bekliyoruz” dedi. (14.07.2013)
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100. Yılında İmam-Hatip Liseleri 
Uluslararası Sempozyumu
Ensar Vakfı, ÖNDER, İlim Yayma Cemiyeti, 
İlim Yayma Vakfı ve TÜRGEV işbirliği ve 
Değerler Eğitimi Merkezi’nin (DEM) akademik 
organizasyonuyla, “100. Yılında İmam-Hatip 
Liseleri Uluslararası Sempozyumu”, Yıldız Teknik 
Üniversitesi Davutpaşa Kampüsü’nde yapıldı.

YTÜ Davutpaşa Kampüsü Kültür ve Kongre 
Merkezi’nde gerçekleşen sempozyuma; Başbakan 
Yardımcısı Bekir Bozdağ, İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Topbaş, Diyanet İşleri 
Başkanı Prof. Dr. Mehmet Görmez, Esenler 
Belediye Başkanı Mehmet Tevfik Göksu, İslam 
Hukuku Profesörü Hayrettin Karaman, Ensar Vakfı 
Mütevelli Heyet Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu, 
yurt içinden ve yurt dışından çok sayıda 
akademisyen, STK yöneticisi/temsilcisi ve dinleyici 
katıldı.

İmam Hatip Liselerinin kuruluş öyküsünü anlatan 
sinevizyon gösterimiyle başlayan sempozyumun 
açılış konuşmasını yapan Yrd. Doç. Dr. Mustafa 
Öcal, İmam Hatip Liselerinin bir varoluş 
mücadelesi vererek bugünlere geldiğini söyledi. 
Öcal, İmam Hatip camiasının önlerine konan her 
türlü duruma karşı asil bir duruş sergilediğini ve 
ayakta kalmayı başardığını ifade etti.

Öcal’ın ardından konuşma yapan Ensar Vakfı 
Mütevelli Heyeti Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu 
ise, İmam Hatip Liselerinin 100 yıllık tarih boyunca 
bazı zorlukları atlatarak Türkiye’nin modernleşme 
tarihinde bir ayna olarak yer aldığını söyledi. 
Dilberoğlu, sempozyumdan çıkan verilerin İmam 
Hatipler’in geleceğinde önemli bir yere sahip 
olacağını belirtti.

 Esenler Belediye Başkanı Mehmet Tevfik Göksu, 
“Mezunu ve mensubu olmaktan onur duyduğum 
İmam Hatip Liselerinin 100. yılının, dünü, bugünü 
ve yarının konuşulacağı böyle bir sempozyuma 
ev sahipliği yapmaktan büyük bir memnuniyet 
duyuyorum. Kürsüde bugün buraya çıkanlar imam 
hatiplerin geleceğini konuşacaklar. 28 Şubat 
döneminde Sultanahmet Meydanı’nda yapılan 
o mitingin organizatörlerinden bir tanesiydim. 
O gün o mitingi organize ederken sokaklara 
astığımız afişlerde, bu ülkeyi yönetenlere, bu 
ülkede yaşayanlara, “İmam Hatiplere dokunmayın” 
demiştik. Onlar İmam Hatiplere dokunarak, 
imam hatiplerin kapılarını kapatacaklarını 
düşündüler. Ama, Allah yüreklerde öyle kapılar 
açtı ki, 1 olan İmam Hatipler 1000 oldu. Biz bugün 
İmam Hatiplerin belki bin yıllık perspektifini 
konuşacağız” şeklinde konuştu.
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Başka Coğrafyalarada Model

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir 
Topbaş ise, milletleri millet yapan değerler 
olduğunu söyleyerek, İmam Hatip Okullarının 
önemine dikkat çekti. Topbaş, “Bin yıllık tarihimiz 
var. Bu tarih içinde bizim kültürel değerlerimiz, 
manevi değerlerimiz, inanç dünyamız ve öz 
değerlerimizle bütünleşen bir millet olarak, bugün 
bir Türkiye Cumhuriyeti var. Bir bireyi, bir insanı 
alıp istediğiniz gibi yönlendirip yetiştirebilirisiniz; 
ama bir toplumu farklılaştıramazsınız. Her ülke 
kendi değerleri üzerinde ayağa kalkabilir. İşte 
İmam Hatiplilerin de bu çerçeve içinde, 100 yıl 
öncesinden başlayan bu yürüyüşünü görmekteyiz. 
Yönetimlerin üzerindeki baskısına rağmen milletin 
eseri olarak, halkın kendi öz desteğiyle gücü 
yeniden ortaya çıkmıştır” diye konuştu. İmam 
hatiplerin bu ülkenin kendi değerleri üzerinde 
ayağa kalkmasına ve başka coğrafyalara model 
olmasına katkı sunduğunu söyleyen Topbaş, “Bu 
sempozyumda inanıyorum ki kendi ülkesinin 
değerlerine sahip nesilleri yetiştirmenin formülü, 
gözden geçirilecek” dedi.

Dinî Hayattaki Yeri Küçümsenemez

Milli Eğitim Bakanlığı Müsteşarı Doç. Dr. Yusuf 
Tekin, Milli Eğitim Bakanlığı olarak açılan İmam 
Hatip Liselerine bugün öğretmen bulamadıklarına 
dikkat çekerek, özellikle bu okullarda eğitimci 
yetiştirmek konusunda herkesin biraz daha elini 
taşın altına koyması gerektiğini söyledi.

 Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Görmez ise İmam 
Hatip Okullarının milletimizin, kültürümüzün 
ve değerlerimizin derin vicdanına tercüman 
olduğunu ifade etti. Artık İmam Hatip Okullarının, 
gerek kurumsal yapısı, gerekse ürettiği insan 
malzemesi açısından pek çok akademik 
araştırmaya da konu olduğunu vurgulayan 
Görmez, İmam Hatip Okullarının dünyanın 
birçok Müslüman ülkesinde de model olarak 
görüldüğünü söyledi. Görmez, sempozyumda 
İmam Hatip Okullarının bugünü ve yarınının 
değerlendirilirken eksiklikleri ve kusurlarının da 
değerlendirilmesinin gerektiğini belirtti.

İmam Hatip Liselerinin toplumsal hissiyat ağırlığını 
ortaya koymayı başardığını söyleyen Görmez, 
“İmam Hatip Liselerinin dini hayattaki yeri, rolü ve 
katkıları asla küçümsenemez” dedi.

İmam Hatip Okullarının eğitim sistemine 
çok önemli katkıları olduğunu da kaydeden 
Görmez, yeni sorularla yüzleşme cesaretinden 
vazgeçmemek ve olası beklentiler karşısında 
hangi stratejilere başvurulacağının belirlenmesi 
gerektiğini ifade etti.
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Yoluna Devam Edecekler

Son açılış konuşmasını yapan Başbakan Yardımcısı 
Bekir Bozdağ, “Bizim bu konuya doğru bakmamız 
lazım. İmam Hatip nesli bu ülkeye ne kazandırdı? 
Hangi ihtiyaçtan doğdu ve var olduğu süreçler 
içerisinde neler yaptı? Bunları hepimiz objektif bir 
değerlendirmeye tabi tutarsak göreceğiz ki; bu 
nesil, bu millete ve devlete çok şey kattı, hiçbir 
şey kaybettirmedi. Hep artılarıyla önde oldu. Buna 
tarih şahittir. Türkiye’mizin bugüne kadar olan 
geçmişi buna tanıktır. İmam Hatip Liseleri milletin 
okullarıdır. Çünkü bu okulları kuranlar bizzat 
millettir” diye konuştu. İmam Hatiplerin siyasal 
rüzgâr ne olursa olsun yoluna devam edeceğini 
söyleyen Bozdağ, “Karşı duruş İmam Hatiplere 
değil, karşı duruş din eğitimi almış, din bilgisine 
sahip kişileredir aslında” dedi. 

Bozdağ’ın ardından sempozyumun ilk açılış 
sunumunu; İslam Hukuku Profesörü Hayrettin 
Karaman yaptı. Karaman, İmam Hatip lise 
yıllarında öğrencilik hayatını dinleyicilerle 
paylaştı. Okul anıları ile dinleyicileri zaman zaman 
güldüren Karaman, İmam Hatip Okullarının bugün 
ve yarın olmasının önemine değindi.

Sempozyum 3 Farklı Salonda Sürdü

Açılış konuşmasının ardından 3 farklı salonda 
paralel olarak gerçekleştirilen sempozyum 
kapsamında, 2 gün süresince “Modern Dünyada 
İslâm Dini Eğitimi”, “İslâm Eğitiminin Geçmişi, 
Bugünü ve Geleceğinin Önemi”, “Türkiye’nin 
Din Eğitimi Deneyimi, İmam Hatip Liselerinin 
İlk Prototipi: Darülhilafeti’l Aliyye Medreseleri”,  
“Siyaset ve İmam Hatip Okulları”, “İmam Hatip 
Liselerinde Yetiştirilmek İstenen İnsan Modeli” ve 
“Demokratikleşme Süreci ve İHL’lerin Geleceği” 
konularında oturumlar düzenlendi.

Türkiye’nin yanı sıra, Belçika, Hollanda, İsveç, 
İskoçya, Singapur, Avusturya ve ABD’deki çeşitli 
üniversitelerden akademisyenlerin konuşmacı 
olarak yer aldığı sempozyum, yoğun ilgi  ve 
katılım ile sona erdi. (23-24 Kasım 2013)
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Celal Hoca: Nesillerin Öncüleri Paneli
“Asım’ın Neslinden İmam Hatip 
Nesline Mehmet Akif ’ten Celal 
Hoca’ya”
“Be,  cahiliye devri şairlerinin binlerce şiirini Kur’ân’ın 
tadına varmak için okudum. “Yarabbi, bana dininin 
dellalı olmayı nasip eyle!” İmam dediğin dini bilmeli, 
H2O’nun su olduğunu da. “Kötü niyetli bazı kimseler 
tarafından şer’i ilimler ile müsbet ilimler birbiriyle 
geçinmez gibi görünse de, haddi zatında birbiriyle 
çatışmaz. Bunların birbirini desteklediğini ancak 
ve ancak bu iki ilmin beraberce okutulduğu İmam-
Hatip gibi müesseselerin kurulması ispat edecektir. 
İşte bizim İmam-Hatip davamızın kökü buraya 
dayanmaktadır.” 

Ümraniye Belediye Başkanlığı tarafından 
düzenlenen, İmam-Hatip Okullarının ve Yüksek 
İslam Enstitülerinin kurulmasında büyük emeği 
bulunan, İstanbul İmam-Hatip Okulu’nun ilk 
müdürü, ömrünün sonuna kadar bitmeyen bir 
azimle İslam’a hizmet eden Celal Hoca’nın (1882-
1961) yâd edildiği anma programı, Konuşmacı 
olarak Diyanet İşler Eski Başkanı Dr. TAYYAR 
ALTIKULAÇ, Prof. Dr. BEKİR TOPALOĞLU, Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. M.FATİH ANDI, İlk İmam-
Hatip Mezunlarından Marmara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Emekli Öğretim Üyesi Yrd. Doç. 
Dr. EMİN IŞIK, İlk İmam-Hatip Mezunlarından 
Emekli İstanbul Müftüsü SELAHATTİN KAYA 
ve Onur Konukları olarak Ensar Vakfı, ÖNDER, 
TÜRGEV, İlim Yayma Cemiyeti, İlim Yayma 
Vakfı’nın katılımlarıyla  Ümraniye Belediyesi Nikâh 
Sarayında gerçekleştirildi(5 Kasım 2013). Yoğun 
katılımın olduğu program, anma konuşmaları ve 
belgesel gösteriminin ardından son buldu.
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Geçmişten Geleceğe Öncü Nesiller
Paneli
“Geçmişten Geleceğe Öncü Nesiller” paneli, 
Ankara’da MEB Şura Salonu’nda  gerçekleştirildi. 
Milli Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel 
Müdürlüğü, Ensar Vakfı Ankara Şubesi, ÖNDER, 
İlim Yayma Cemiyeti Ankara Şubesi ortaklığında 
ve Çankaya Müftülüğü ev sahipliğinde, yapılan 
programa yoğun katılım oldu(7.12.2013).

Konferans, panel, sergi ve anma etkinliklerinin 
düzenlendiği bir günlük programa, 
Ankara’da bulunan İmam Hatip Okullarının 
yönetici, öğretmen ve öğrencileriyle diyanet 
mensuplarının, bürokrasi, siyaset, sivil toplum ve 
iş dünyası temsilcileri katıldı.

İmam Hatip Okullarının geleceğinin konuşulduğu 
programın açılış konuşmasını yapan Ensar Vakfı 
Mütevelli Heyet Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu, 
ÖNDER Genel Başkanı Dr. Hüseyin Korkut, İlim 
Yayma Cemiyeti Başkanı Yusuf Tülün, Ankara 
içinden ve dışından gelen izleyici ve katılımcılara 
teşekkür ettiler.

Açılış konuşmalarının ardından; Din İşleri 
Yüksek Kurulu Başkanı Prof. Dr. Raşit Küçük, “Hz. 
Peygamber’in Eğitim Siyaseti” konulu  bir sunum 
yaptı.

Ankara Müftüsü Prof. Dr. Mefail Hızlı’nın 
başkanlığında icra edilen panelde; Uludağ 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Öcal, “Medresetü’l-Eimme ve’l-
Huteba’dan İmam-Hatip Liselerine”, İmam Hatip 
Liselerini açan dönemin bakanı Merhum Tevfik 
İleri’nin Oğlu Cahit İleri, “İmam Hatip Liselerin 
Kuruluş Şartları ve Tevfik İleri’nin Mücadelesi”, 
Gazeteci-Yazar Ahmet Taşgetiren, “Türkiye’nin 
Eğitim Bütünlüğü İçinde Din Eğitimi, İmam Hatipler 
ve Eğitimin Kalitesi Sorunu”, Stratejik Düşünce 
Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Yasin Aktay, “Türkiye’nin 
Toplumsal Dönüşümünde İmam Hatip Okulları”, 
Gazeteci-Yazar Yusuf Kaplan, “Yeni Medeniyet 
İnşasında İmam Hatip Okullarının Rolü” ve ÖNDER 
Eski Genel Başkanı İbrahim Solmaz, “Türkiye’nin 
Sivilleşmesinde İmam Hatiplerin Yeri” konularında 
konuşmalar yaptılar.

Panel oturumunun ardından, İmam Hatip 
Okullarının ilk nesli ve öncülerine plaket takdim 
edildi. Ardından, İmam Hatip neslinin öncü yayın 
organlarından Tohum Dergisi’nin ellinci yayın 
yılı anısına, Tohum 50. Yıl Fotoğraf Sergisi açılışı 
yapıldı. Programa iştirak eden katılımcılara, Prof. 
Dr. Hayrettin Karaman’ın İmam-Hatip Şuuru, Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Öcal’ın 100. Yılında İmam-Hatip 
Liseleri kitapları, Tohum Dergisi, CD ve broşürler 
hediye edildi.
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Şubeler Toplantısı Erzurum’da Yapıldı
Her yıl başka bir Şubemizin ev sahipliğinde 
düzenlenen Ensar Vakfı Şubeler Toplantısı,  bu yıl 
14-15 ve 16 Haziran 2013 tarihlerinde Erzurum’da 
yapıldı.

46 Şubemizden ve Genel Merkezimizden 
gelen 140 katılımcı, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Palandöken Kayak Evi’nde bir araya geldiler.

Cuma akşamı başlayan program, Cumartesi günü, 
toplantıyla devam etti. Toplantıya, 46 Şubemizin 
Yönetim Kurulu Üyeleri, Ensar Vakfı Mütevelli 
Heyet Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu, Ensar Vakfı 
Mütevelli Heyet Üyesi ve İstanbul Milletvekili 
Feyzullah Kıyıklık, Mütevelli Heyet Üyeleri Selim 
Çakır, İbrahim Bacacı ve Abdurrahman Kayapınar, 
DOKAP Başkanı Ekrem Yüce, Sapanca Kaymakamı 
Osman Sarı, Prof. Dr. Kemal Sandıkçı, Prof. Dr. 
Mustafa Ağırman, Düşünce Koçu Münir Arıkan 
ve Genel Merkez Görevlileri katıldılar. Toplantıda 
Şubelerimiz söz alarak sorun ve önerilerini 
paylaştılar.

Cumartesi akşamı, 17.30’da Erzurum Şubemizce 
Yüksek Öğretim Kız Yurdu ve Şube Merkezi olarak 
kullanılacak olan binanın açılışı yapıldı.

Yine akşam saatlerinde İstanbul Milletvekili 
Feyzullah Kıyıklık Başkanlığında “ Din Eğitimi ve 
Hizmetlerinde Bölge Sorunları, Görüş ve Öneriler 
İstişare Toplantısı” yapıldı. Toplantıda Şube 
Başkanları ve yöneticileri bölgelerdeki sorunları 
anlattılar ve çözüm önerileri sundular.

Pazar sabahı misafirlerle önce Palandöken, sonra 
Erzurum gezisi yapıldı. Şehrin önemi mekan 
ve yapıları gezildi ve öğle yemeğinin ardından 
program sona erdi.
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Erciyes Yeniden İmam Hatip Ruhu
Din eğitimindeki yeni eğilimler göz önüne alınarak 
ilgili paydaşları bir araya getirmek, İmam-Hatip 
Okullarındaki gelişmelere ve sorunlara ilişkin 
müzakerelerde bulunmak amacıyla, 28-30 Haziran 
2013 tarihleri arasında, Kayseri-Erciyes’te, ‘Yeniden 
İmam Hatip Ruhu’ temasıyla İmam Hatip Zirvesi 
gerçekleştirildi.

Katılımın yüksek olduğu toplantıya, çok sayıda 
milletvekilinin yanı sıra, üst düzey bürokratlar, 
Kayseri Müftüsü Ali Maraşlıgil, Kayseri Milli Eğitim 
Müdürü Bilal Yılmaz, İlim Yayma Cemiyeti Genel 
Başkanı Yusuf Tülün, ÖNDER Başkanı Hüseyin 
Korkut, Ensar Vakfı Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu, 
İlim Yayma Vakfı Başkan Vekili Adnan Çelik katıldı.

ÖNDER Koordinasyonu, Ensar Vakfı, İlim Yayma 
Cemiyeti, İlim Yayma Vakfı ve Türkiye Gençlik ve 
Eğitime Hizmet Vakfı’nın (TÜRGEV) destekleri 
ve Kayseri İmam-Hatip Liseleri Mezunları ve 
Mensupları Derneği’nin (KİMDER) ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen zirve, iki gün çalıştay ve bir 
gün şenlik şeklinde yapıldı. Kapalı oturumda 
gerçekleştirilen çalıştay, imam hatip camiası adına 
çok verimli oldu.

Pazar günü gerçekleştirilen ve Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız’ın da katıldığı İmam 
Hatip Şenliği de büyük ilgi gördü. Tüm Türkiye’den 
binlerce kişinin katıldığı şenlikte, ülkelere ait özel 
çadırlar ve sürpriz gösteriler de vardı. Kayseri’ye 
özgü yiyeceklerin yendiği, yöresel müziklerin 
icra edildiği şenlikte, İHL’li öğrencilerin söylediği 
ilahiler herkesi büyüledi.
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Üniversite Öğrencilerimiz Darülaceze 
Sakinleriyle Buluştu
Yazı kışa bozan, kışı yaza bozan sarı sonbaharıyla 
güzü kucaklayan İstanbul bir Kurban Bayramı’na 
daha adım adım yaklaşıyor. Mevsim sonbahar ya! 
Bir de, her şeyin bir sonbaharı , her şeyin bir soluşu 
var. Ne acı ömrün soluşu! Heveslerin, emellerin 
yarım kalışı. İhtiyarlık dediğimiz acziyetin, eli kolu 
sımsıkı bağlayışı, yalnızlığın daha bir bunaltışı, 
soğuğun daha bir üşütüşü...

Hiç aramamıştı. İnsanoğlu merhameti, 
sevgiyi, şefkati, ilgiyi hiç bu kadar aramamıştı; 
ihtiyarlığında aradığı kadar.

Ensar Vakfı apartlarında kalan üniversite 
öğrencileri olarak, ellerimizde kendi ellerlimizle 
yaptığımız kurabiyelerle Darülaceze’nin kapısına 
vardığımızda “inşallah” dedik,  inşallah bugün, 
onlara aradıkları sevgiyi veren biz oluruz. 
Sözlerimizle içlerini ferahlatır, tebessümümüzle 
gönüllerini şenlendirebilirsek bugün bize bayram.

Darülaceze Müdürü Nevzat Bayhan, girişte 
karşılayarak,  kurum ve iç yapıları hakkında kısaca 
bilgilendirdi bizi. O saatte rastladığımız, “Aşıklar 
Atışması” programına kendisiyle birlikte iştirak 
ettik.

Darülaceze’de kalan kıymetli sakinlerin ellerini 
öptük, Kurban Bayram’larını kutladık,  vaktimiz 
yettiğince dertlerini dinledik. Yüreğimizi 
yüreklerine yaklaştırıp bir ses, bir his verdik bir 
ömrün çalkantısından geriye kalmış sakinliğe.

Teyzelerimiz, amcalarımız, ninelerimiz, 
dedelerimiz özene bezene hazırladığımız 
kurabiyeleri aldılar tekli çiftli. Kimi torunuma dedi 
bir köşeye koydu, kimi güzelliğine bakıp açmaya 
kıyamadı bile.

Ziyaretimizden hepsi de çok memnun oldu. 
Hatırlandıklarına o kadar sevindiler ki, “Yine gelin!” 
dediler. “Bayramları beklemeyin, yine gelin!..”

Bu faaliyete önayak olan, kurabiyelerin 
yapımından dağıtımına kadar sınav, ders 
demeden özveriyle çalışan ve bir hayrı kapımıza 
kadar getiren arkadaşlarımıza çok teşekkür 
ediyoruz.

Son sözümüz sonbahara!  Sonbahar, onları çok 
üşütme!
Hamiyet Kırmızı (Ensar Vakfı Kız Aparatları Koordinatörü)
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Öğrencilerimizden, Çocuk Esirgeme 
Kurumuna Bayram Ziyareti

Bayram tatlı şeyler anımsatır:  bayramlaşma, 
yakınlaşma, ziyaret, tatil, kurban, bayram namazı, 
el öpme, baklava… ancak pek çoğumuz için 
bayramla anlamlı düşen bu şeyler arasında Çocuk 
Esirgeme Kurumu ve ona ait çağrışımlar yer almaz. 
Her bayram yaşlılarımızı hatırlar, genç bağlarımızı 
yaşlı ellerine doğru eğer, saygıyla eğiliriz 
önlerinde. Harçlıklarla, şekerlerle, oyuncaklarla 
çocuklarımızı sevindirmeyi de unutmayız elbet. 
Ya ümmetin çocukları?! Anımsayabilenlerin ancak 
zaman zaman anımsadığı, gidip elini tutup başını 
okşayıp kendisinden, öylesine, kendiliğinden bir 
iz bırakıp geçtiği sabîler... Yüreklerine izinsiz girip 
çıkan o kadar çok olmuş ki gönül eşikleri aşınmış. 
Yaşı biraz büyük olanları kalbini kolay kolay 
açmıyor artık kimseye. 

Ensar Vakfı kız apartlarının eczacılık ve ilahiyat 
fakültesi öğrencileri, çocuk yuvasında kalan 
çocuklarımız için bir etkinlik organize etti. Fikir 
öğrencilerden, destek Ensar Vakfı’ndan; bu 
bayram hep birlikte onların yüzlerine bizden 
kaynaklı bir tebessümü yerleştirebildik. Şükür 
Allaha, şükür kalplere incelikler veren Allah’a! 
Şükür ki, anımsayabildik, ümmetin çocuklarını bu 
bayram. 

Mutlu yaşam tablosunun çerçevesi dışında 
kalan o uca savurduk düşüncelerimizi. Bir şey 
yaptık; fikriyle, eylemiyle tatlı oldu. Bayramın 
hatırlattıkları gibi. 11 kişi, 5 saat emek verdi, 
akşam başlayıp saat 03.00’ e kadar 500 kurabiye 
yaptık. Kalıplardan kelebekler, çiçekler çıkardık, 

renkli hamurlarla rengârenk hale getirdik 
kurabiyelerimizi. Tam da çocuk hayaline, çocuk 
dünyasına yaraşır şekilde. Sonra her birinin 
kenarına “Cevâmi-ül Kelim” olan Efendimiz’in(s.a.v) 
sözlerinden birer tane iliştirdik. Pasta, çikolata, 
meye suyu ve kurabiyelerimizi de alıp ziyaret ettik 
minikleri. Bahçeye bir sofra kurduk, pastalarını 
kestik, kurabiyelerini dağıttık. Çocuklardan biri, 
“Bence siz bir pastane açın” diyerek, girişimcilik 
aşıladı ruhumuza! Herkes tek tek kısmetine 
çıkan hadisi şerifi okudu. Efendimiz’in ne demek 
istediğini anlamaya, anlatmaya çalıştık. Bir tanesi, 
öğretmenine göstereceğini söyleyerek hadisleri 
güzelce katlayıp cebine koydu. Bir diğeri, “Ben 
bütün namazlarımı kılıyordum, ama bir süredir 
kılamıyorum “ diyerek, halinden yakındı. İki saatlik 
birlikteliğimizde güzel paylaşımlarda bulunduk.

Öğrencilerimiz bu yakınlığın uzun soluklu 
olmasını istediler. Yıl içerisinde bu çocuklarımızın 
dinî, manevi, kişisel gelişimlerine katkı sağlayacak 
çalışmalar yapmaya karar verdik.  Bir çocuğun 
hayatına bir güzellik katabilirsek ne mutlu bize!
Hamiyet Kırmızı (Ensar Vakfı Kız Aparatları Koordinatörü)
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Ensar’dan 3 Proje Daha
Ensar Vakfı, Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın desteği 
ile 3 projeye daha imza atıyor.

1. Merhaba İstanbul Projesi
Türkiye’nin değişik il ve ilçelerinde yaşayan 
gençlerin; Türkiye’nin marka şehri olan İstanbul’da,  
tarihi ve kültürel mirasın eserlerini görme, 
alanlarında uzman kişilerle seminer ve interaktif 
söyleşiler tertipleyip, entelektüel birikimlerini de 
geliştirerek, kültürel farklılıkların zenginliğinde 
katılımcı, sosyal paylaşımcı ve tarih ile bağlarını 
kurarak karakterlerinin oluşumuna katkı 
sağlanmasının amaçlandığı proje ile 1000 kişilik 
genç kitleye ulaşılması hedeflenmektedir.

2. Hayata Köprü Projesi
Uzmanlık alanı Din ve Değerler Eğitimi olan Ensar 
Vakfı, üniversite gençliği hedefini genişleterek 
orta ve lise çağındaki gençler için de HAYATA 
KÖPRÜ oluyor.

Bu anlamda, İstanbul Balat semtinde faaliyet 
gösteren Mavi Haliç Gençlik ve Spor Kulübü ile 
birlikte ve Gençlik ve Spor Bakanlığının desteği 
ile orta ve lise çağındaki gençlerin değer odaklı 
eğitimlerine katkı sağlıyor.

Gençlerimizi, kamu kurum ve kuruluşları ve sivil 
toplum örgütleri ile koordineli çalışılarak, kötü 
alışkanlıklara düşmekten kurtarmayı ve topluma 
kazandırmayı hedefleyen projemiz, İstanbul 
İli Fatih İlçesinde, ilgisiz, aile bağları kopuk, 
psikolojik, ekonomik sebeplerle sayıları hızla 
artan sorunlu gençlerimizi, sorunsuz, aile bağları 
güçlü, sevgi yoğunluğunda yetişmiş gençlerle de 
buluşturmaktadır. 

HAYATA KÖPRÜ projesi kapsamında, sportif 
faaliyetler, müzik eğitimi, yabancı dil eğitimi, fen 
ve teknoloji dersleri ve değerler eğitimi ile kişisel 
gelişim gibi eğitim faaliyetleriyle çocukların ve 
gençlerin zihinsel, bedensel, ruhsal gelişimlerine 
katkıda bulunulmaktadır. 

3. Fikrini Sen Yönet Projesi
Bu projeyle, Türkiye genelinde, hayatın her 
aşaması için uygulanabilir fikirleri olan fakat 
bunu nasıl projelendireceği hakkında bilgiye 
veya yeterli donanıma sahip olmayan gençler 
hedeflenmiştir. Fikrini Sen Yönet Projesiyle, 1000 
kişilik genç kitleye ulaşılması planlanmaktadır. 
Gençlerin, proje yönetimi eğitimleriyle, girişimci 
ruhla proje yazma becerileri geliştirilerek, ülkenin 
sosyal ve ekonomik sorunlarına çözüm önerileri 
getirmeleri amaçlanmaktadır.
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Fikrini Sen Yönet Projesi Seminerleri 
Başladı
Ensar Vakfı’nın Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın 
desteği ile yürüttüğü, Türkiye genelinde 
uygulanması planlanan Fikrini Sen Yönet Projesi, 
Afyonkarahisar’daki tanıtım toplantısından 
sonra ilk seminerini Antalya’da gerçekleştirdi. 
Daha sonra diğer illerle ilgili seminer ve 
toplantılarla devam etti.Proje, Türkiye genelinde, 
bölgelerimizin sosyal ve ekonomik kalkınmasına 
yönelik olmak üzere her kesimden insanımıza 
hitap etmektedir.  

Antalya’daki program için, İstanbul Vakıf 
Merkez’de Proje Koordinatörü Turan Koç ve Proje 
Asistanı Fatih Yıldız’ın koordinatörlüğünde, Ensar 
Vakfı, İlim Yayma Cemiyeti, Birlik Vakfı Antalya 
Şubeleri ve ANİMDER’in üye ve gönüllülerine 
duyurusu ile başlayan hazırlıklar, 25 ilgili katılımcı 
ile, 30 Kasım Cumartesi günü Birlik Vakfı Antalya 
Şubesi’nin merkezinde Proje Uzmanı Abdullah 
Serenli’nin sunumu ile gerçekleştirildi.
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Hayata Köprü Projesinden 
Bir Madalya

TAİM’den Vakfımızı Ziyaret

Ensar Vakfı ve Mavi Haliç Gençlik ve Spor 
Kulübü’nün birlikteliği, Gençlik ve Spor 
Bakanlığı’nın desteği ile yürütülen Hayata Köprü 
Projesi çerçevesinde kurulan Spor Kulübünden 
başarılar gelmeye başladı. 

17 Kasım 2013 Pazar günü Sultanbeyli’de yapılan 
Ümitler Türkiye Şampiyonası İstanbul İl Seçmesi 
müsabakalarına Hayata Köprü Projesi Spor Kulübü  
3 judocusuyla katıldı. Yaklaşık 150 judocunun 
katıldığı turnuvada, kulüp sporcularımızdan 
Abdurrahman SAĞLAM; 66 kg’da 3. gelerek, 20-22 
Aralık 2013’de Samsun’da yapılacak olan Ümitler 
Türkiye Şampiyonası’na katılmaya hak kazandı.

Türk-Arap İlişkileri Merkezi (TAİM) Yönetim 
Kurulu Başkanı Münir Sait, TAİM Türkiye-
Filistin Komisyon Sorumlusu Usame Avni, TAİM 
Türkiye-Yemen Baş Sorumlusu Telal Gamel, 
TAİM Türkiye-Mısır Sorumlusu Mahir Attar ve 
TAİM Genel Koordinatörü Mustafa Güven, Ensar 
Vakfı Konferans Salonunda gerçekleştirdikleri 
Uluslararası Kadın ve Aile çalıştayının sonunda 
Ensar Vakfı Genel Müdürü Hüseyin Kader’e  
nezaket ziyaretinde bulundular. 

TAİM nezdinde, Türkiye’deki vakıf hareketinin Sivil 
Toplum tecrübelerini Arap Dünyasına aktarmak 
için Ensar Vakfı’nın muhtevası öğrenilmiştir. Ensar 
Vakfı ve Arap Dünyasında muhtelif Sivil Toplum 
Kuruluşlarıyla iş birliği yapmak hususunda görüş 
alışverişinde  bulunulmuştur(2-3 Kasım 2013).
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Malezya Jakem Üyeleri Vakfımızı 
Ziyaret Etti

Ensar Vakfı’ndan Bezmialem 
Üniversitesi’ni Ziyaret

Malezya, Kuala Lumpur Belediyesi JAKEM 
(Depatment of Islamic Development Malaysia) 
Medya Grubu çalışanları, vakfımızı ziyaret 
ettiler. Karşılıklı görüş alışverişinde bulunulan 
görüşmede, Ensar Vakfı Genel Müdürü Hüseyin 
Kader, vakıf faaliyetleri ve Türkiye’deki vakıf 
hizmetlerinin nasıl yürütüldüğü ile ilgili bilgiler 
verdi.

Türkiye’nin vakıf tecrübesinden istifade etmek 
istediklerini belirten heyet sözcüsü Said 
Imadduddeen, ilişkilerin karşılıklı olarak devam 
ettirilmesi konusunda temennilerde bulundu.

Ensar Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı İsmail 
Cenk Dilberoğlu, Mütevelli Heyet Üyeleri Fatih 
Dereli, Selim Çakır, Halil Kara, Abdurrahman 
Kayapınar, Enes Akça ve M. Ahmet Şanlı, Genel 
Müdür Hüseyin Kader ve Genel Müdür Yardımcısı 
Abdullah Serenli ve Düşünce Koçu Münir Arıkan, 
Bezmialem Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Ahmet Akça Bey’i makamında ziyaret etti.

Ensar Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı İsmail 
Cenk Dilberoğlu’nun Ahmet Akça Bey’e nazik 
kabullerinden dolayı teşekkürlerini sunduğu 
ziyarette, karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu.

Bezmialem Üniversitesi Mütevelli Heyet Başkanı 
Ahmet Akça, birlikte sosyal projeler geliştirerek 
katma değer üretebileceklerini belirterek, 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür etti.
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İstanbul Üniversitesi İlahiyat 
Mezunları Ensar’da Buluştu

Ensar Vakfı ve Mavi Haliç’ten 
Çocuk İftarı

İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 2012-2013 
yılı  Mezunları, Ensar Vakfı Genel Merkezi’nde 
gerçekleştirilen yemekli toplantıda bir araya 
geldiler. Mezun olan gençlerin heyecanına ortak 
olan İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Murtaza 
Bedir, mezuniyet sonrasında gençlerin neler 
yapması gerektiği ile ilgili açıklamalarda bulundu.
(19 Haziran 2013)

Mavi Haliç Gençlik ve Spor Kulübü tarafından 
geleneksel olarak düzenlenen “Çocuk İftarı”nın 
6.sı, Ensar Vakfı ile birlikte 29 Temmuz 2013 
Pazartesi günü, yoğun bir katılımla gerçekleştirildi.

Ensar Vakfı, kış ve yaz dönemlerinde değerler 
eğitimi konularında etüt ve etkinlik desteği verdiği 
Mavi Haliç Gençlik ve Spor Kulübü’nü, “Geleneksel 
Çocuk İftar”ında da yalnız bırakmadı.

Yaklaşık 150 öğrenci ve beraberindeki velilerin 
katılımı ile gerçekleşen iftara, Ensar Vakfı adına 
Genel Müdür Yardımcısı Abdullah Serenli, 
Rüstempaşa E.Ö.Yurt Müdürü Rıdvan Değirmenci 
ve Mavi Haliç Gençlik ve Spor Kulübü Yönetim 
Kurulu Üyeleri, Etüt ve Spor Hocaları ve İzci 
liderleri katıldılar.

Ensar Vakfı Genel Müdür Yardımcısı Abdullah 
Serenli’nin, ‘Hoş geldiniz’ konuşmasının ardından, 
Mavi Haliç Gençlik ve Spor Kulübü Yönetim Kurulu 
Başkanı Necmettin Üçyıldız, Yönetim Kurulu Üyesi 
Elif Güneş, Judo Hocası Fatih Gedik ve İzci Lideri 
İmran Taşkesen’in faaliyetler ile ilgili bilgilendirme 
konuşmalarının ardından program sona erdi.
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Geleneksel Bayramlaşma
Ensar Vakfı, geleneksel Ramazan Bayramı 
bayramlaşma programı, bayramın 2. günü olan 
9 Ağustos 2013 Cuma günü, Cuma namazını 
müteakib, Ensar Vakfı Genel Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Katılımın yoğun olduğu programa, İstanbul 
Büyükşehir Belediye Başkanı Mimar Kadir 
Topbaş, Fatih Belediye Başkanı Mustafa Demir, 
Kurucularımız, Ensar Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı 
Av. İsmail Cenk Dilberoğlu, Mütevelli Heyet Üyeleri 
ve gönüllülerimiz katılmıştır.
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Egemen Bağış Vakfımızı Ziyaret Etti
Avrupa Birliği eski bakanı Sayın Egemen Bağış, 
Vakfımızı ziyaret ederek, Başkanımız Av. Cenk 

Dilberoğlu ve Mütevelli Heyeti üyelerimizle bir 
görüşme gerçekleştirdi (3.8.2013). 

Ensar Vakfı, Türk – Alman İrtibat Kurma 
Seminerindeydi
T.C. Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Almanya Federal 
Gençlik Konseyi’nin birlikte düzenledikleri 
İrtibat Kurma Seminerine Ensar Vakfı da katılım 
göstermiştir. Programa, Ensar Vakfı’nı temsilen 
Genel Müdür Yardımcısı Abdullah Serenli 
katılmıştır. 8-11 Haziran 2013 tarihleri arasında 
Almanya - Berlin’de düzenlenen İrtibat Kurma 
Semineri Türk - Alman gençlik değişimi ile 
ilgili işbirliğini arttırmak amacıyla yapılmıştır.  
Seminerde, Türk ve Alman gençlik örgütlerinin 
temsilcileri, birlikte çalışma ve proje geliştirme 
fırsatı bulmuşlardır. Etkili bir biçimde çalışabilmek 
adına organizasyonlar, ilgilendiği konulara 
göre seçilip gruplandırılmıştır. Organizasyonlar 
birbirini tanıdıktan ve çalışma gruplarında ilk 
tartışmalardan sonra, daha somut olarak ve bir 
uzmanla beraber işbirliği planları yürütmüşlerdir.
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30. Geleneksel Kır Gezisi Yapıldı 
Ensar Vakfı gönüllülerini bir araya getirmek 
amacıyla her yıl düzenlenen Ensar Vakfı 
Geleneksel Kır Gezisinin 30.su 7 Temmuz 2013 
Pazar günü Belgrat ormanında gerçekleştirildi. 
Ortak duygu ve düşüncelere sahip olan 
gönüllülerimizin hem farklı bir atmosferde bir 
araya gelmesini, hem de kaynaşmasını sağlamak 
amacıyla her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen 
pikniğe;

Türkiye’nin pek çok il ve ilçesinde faaliyet gösteren 
Ensar Vakfının şube başkanları, idarecileri, 
akademisyenler ve hocalarımız iştirak ettiler. Bizler 
bu piknik ile hem dostların buluşmasını hem de 
teşviki amaçladık. İçinde yaşadığımız modern 
dünya, insanları yalnızlaştırmaktadır. Bu yalnızlığı, 
yalıtılmayı aşmanın yolu, her fırsatta kalplerin 
buluşmasıdır.

Ayrıca İmam Hatip Liselerinin sorunlarıyla daha 
yakından ilgilenmeyi kendine misyon edinen 

Ensar Vakfı tarafından Belgrat ormanlarında 
gerçekleştirilen pikniğe, İstanbul’daki İmam 
Hatip Lisesi müdür veya idarecileri de katıldılar. 
Ensar Vakfı, tabiatla iç içe ve nezih bir ortamda 
gerçekleşen piknik için, Avrupa ve Anadolu 
yakasında belirlenen 44 farklı hareket noktasından 
kaldırılan ücretsiz otobüs seferleri sayesinde 
pikniğe katılmak isteyen gönüldaşlarımıza kolaylık 
sağladı. Sabah çorba ikramıyla başlayan piknik, 
birbirinden renkli konuşma ve değişik ikramlarla 
devam etti. Türkiye’nin dört bir yanından 
katılımcıların iştirakiyle gerçekleşen piknik; akşam 
saat 17.00 da son buldu.

Geleneksel kır gezimizin onur konuğu olan Prof. 
Dr. Hayreddin Karaman hocamız, katılımcılara 
hitaben bir konuşma yaptı. Konuşmasında İmam-
Hatip camiasına önemli tavsiyelerde bulunan 
hocamız, gündemdeki önemli konular üzerinde 
de açıklamalarda bulundu.
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PROF. DR. HAYREDDİN KARAMAN HOCA’MIZIN ENSAR VAKFI’NIN 
30. GELENEKSEL KIR GEZİSİ’NDE YAPTIĞI KONUŞMASINDAN NOTLAR

-7 Temmuz 2013-

Bismillahirrahmanirrahim.

Elhamdülillahi Rabbilalemin, er-Rahmanirrahim.

Essalâtü ves’selâmu alâ resulina Muhammed ve 
alâ alihi ve eshabihi ecmaîn.

Aziz dostlar, sevgili kardeşlerim! Osmanlı’nın 
fethedip bize emanet ettiği, -ama bizim çoğuna 
sahip olamadığımız- bu güzel yurdun asıl varisleri, 
asıl sahiplerinin çocukları ve Allah izin verirse, bu 
ülkenin geleceğini omuzlarında inşa edecek olan 
değerli insanlar!

Bu seneki geleneksel pikniğimiz, mübarek ayın 
çok yaklaştığı, mübarek bir zamana rastladı. 
Bununla da tefe’ül ediyorum. Bunu uğurlu 
sayıyorum. Bildiğiniz gibi, bizim dinimizde 
herhangi bir şeyi uğursuz saymak yok ama bir 
şeyi uğurlu saymak var. Bu rahmet dolu ayda, 
ayın rahmetinden, ümmetin ve özellikle de Ensar 
dostlarının, bâlâhân ma bâlâ istifade ve istifaza 
etmelerini, Mevlâ’dan diliyorum. 

Aziz dostlarım, 

Sizler, İmam-Hatip mekteplerine devam etmiş 
olun-olmayın, ya o okullardan feyz almış, ya da 
çocuklarını, yakınlarını o okullara göndermiş 
insanlarsınız. Bu sohbetimde, İmam-Hatip 
Okullarının ve İmam-Hatipli olmanın ne manaya 
geldiği üzerine, bir iki cümle ifade etmek 
istiyorum. 

İmam-Hatip Okulları, cumhuriyet ideolojisini 
gerçekleştirmek için kurulmuş okullardan değildir. 
Tam aksine, Osmanlı’nın devamını sağlamak, 
bizi, biz yapan değerleri hayatımıza iade 
etmek şuuruyla kurulmuş okullardır. Bu okullar 
açıldığında -bizler biliyorsunuz ilk talebelerdeniz-, 
bu ülkede yaşayan insanların, bizden büyük 
beklentileri vardı. “Bundan sonra namazımız 
kılınmadan gömülmeyiz, bu çocuklar sayesinde” 
diyorlardı. Bugün olanlar, o gün için hayal gibiydi 
çünkü. O gün, yedi yıllık eğitimine, birinci kısım-

ikinci kısım adı verilen, orta ve lise bile denmeyen 
İmam-Hatip mekteplerinin mezunlarını, 
İlahiyat Fakültesi bile almıyordu. Ankara’da bir 
İlahiyat Fakültesi vardı, 1949 yılında açılmış, 
kabul etmiyordu. Lise, sanat okulu, ticaret lisesi 
mezununu alıyor, fakat İmam-Hatip mezununu 
almıyordu. 

1950’li yıllarda, 54 olabilir. Konya’da talebeyim. 
Halka İmam-Hatip Okullarını tanıtmak, sevdirmek 
ve insanları teşvik etmek için, her cuma günü, 
bizi asker gibi tabur yapıyorlar, bir büyük camiye 
gidiyoruz, başımızda muallimlerle. Böyle bir 
zamanda, Kapı Camii’nde bendenizi vaaza 
çıkardılar. Hocalarımız dediler ki, “Burada bir 
İmam-Hatipli vaaz etsin, herkes, ‘İşte, İmam-
Hatipli bu!’desin.” Neyse, ben orada vaaz ettim. 
Dersi de  -daha önce dışarıda okuduğum 
için-  İhya-u Ulûmiddin’den hazırladım. Bu eser, 
henüz tercüme edilmemişti. Camiide malum 
minber var. Minberin yan tarafı, bilirsiniz ufacık 
olur. Orada minber, birkaç kişi ve duvar olur. 
Erbab-ı tasavvuftan birkaç zat, biri de Mevlevî, 
benim vaazın ortasında kalkmışlar, gitmişler 
oraya ve orada sema yapmışlar sevinçlerinden. 
Demişler ki, “Elhamdülillah, bu İmam-Hatipliler, 
tasavvufu inkâr etmeyecekler.” Yani her birinin, 
bizim üzerimizde bir beklentisi var idi. Hâlâ 
da var. Zaman geldi geçti. Birileri anladı ki, 
“Bunlar, bin yıldan beri Müslüman olan milletin 
çocukları ve o mirasa sahip çıkacaklar. Bunlar, 
yetmiş-seksen senelik bir ülkenin çocukları değil. 
Bunlar, bin yıldan daha fazla zaman önce İslâm 
ile müşerref olmuş, İslâm’da kendini bulmuş. 
Müslüman olduktan sonra dünyanın en gözde 
medeniyetlerinden bir tanesini kurmuş, dünyayı 
eserlerle süslemiş, insanlığa adaleti, insaniyeti, 
güzel ahlâkı yaşayarak, uygulayarak göstermiş 
bir milletin çocukları. Bunlar, bu mirasa sahip 
çıkacaklar, anlaşıldı.” 

Bunu anladıkları günden beri, bizimle mücadele 
ediyorlar. Meseleye böyle bakmak durumundayız. 
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Biz, İmam-Hatipliler, gerçekten ayrımcı değiliz. 
Yani, “biz-onlar” derken bile ben üzülüyorum. Ama 
ayrılmışsa adam, o ayrımcıysa, o seni dışlıyorsa... 
Diyor ki bazı dostlar, herkese kucak açmalıyız. 
Açıyorum, açabildiğim kadar açıyorum. O, bana 
sırtını dönüyorsa, kucağımı açtığımda, göğsümü 
hedef alıp, oradan beni zımbalamak istiyorsa ne 
yapacağım ben? 

Peki, o zaman İmam-Hatipliler, Müslümanlar, 
herkesi nasıl kucaklayacaklar? İyi niyetli bazı 
dostlarımız diyorlar ki, “Eğer siyaset yapacaksanız, 
dini bir tarafa bırakın.” “Niye?” “Çünkü eğer siz, 
siyaseti de dinin ölçüleri, kuralları içerisinde 
yaparsanız, yöneteceğiniz insanların içinde 
de o dini kabul etmeyenler veya dini sizin gibi 
anlamayanlar var, onları dışlamış olursunuz. Bu 
kaçınılmaz olarak kutuplaşma ve çatışmadır.” 
diyorlar. Şimdi ben, soruyorum. “Bir mü’min, 
hayatının bazı alanlarında mü’min, bazı 
alanlarında Allah kulu değil veya onun rehberi 
din değil, diyebilir miyiz?” Biz bu dünyada, 
ticareti, sanayii, siyaseti, eğitimi ve dahasını 
bırakacak, bu alanlardan çekilecek miyiz? Peki 
bunun sonu ne olur? Köprünün altından bunca 
su akmışsa, mirasına sahip çıkmak istediğimiz 
ecdadın değerleri hayli yıpranmışsa, çocuklarının 
önemli bir kısmı bu dini terk etmişse -ya iman, ya 
ahlâk, ya da amel olarak terk etmişse- ki olmuş 

vakıa. Ve biz de bunların içerisinde, Allah’ın 
emrini yerine getirmek istiyorsak. O zaman ne 
olacak? Adım, adım yürüyeceğiz. Ne kadarına 
gücümüz yetiyorsa, onu yapacağız. Gücümüzün 
yetmediğini de terk etmeyeceğiz, erteleyeceğiz. 

Burada iki önemli vazifemiz var. Bunlardan 
bir tanesi, bu mektepleri korumak. Hatta inşa 
ettirmek, çoğaltmak, iyileştirmek, eksiklerini 
gidermek, amaca en uygun hâle getirmeye 
çalışmak. İkincisi de, bunların hikmet-i vücudunu 
gerçekleştirmek. 

Burada bir diğer önemli vazifemiz de şudur: 
Bütün aileler, çocuklarının en zekisini İmam-
Hatip Okullarına göndersin. Bu vecibedir bugün, 
farz-ı kifayedir. Bu yeterince yapılmazsa, hepimiz 
sorumlu oluruz. “Matematiğe kafası basmıyor, 
bunu imam yapalım.” demeyelim. En zeki, en 
becerikli, en kabiliyetli çocuğunuzu, İmam-Hatibe 
göndereceksiniz! Kız veya oğlan.Bu sizin aile 
zekatınızdır.

Allah, bizleri bu yolda muvaffak etsin. Sağlık, 
afiyet içinde nice yıllar, yine bu güzel mekanda 
birleşmeyi, Allah’ın bize lütfu olan kari’lerimizden, 
hafızlarımızdan, bu ezanları, bu Kur’ânları 
dinlemeyi, ama daha da önemlisi, Allah ne 
diyorsa, onu hayatımızın rehberi kılmayı nasip 
eylesin. Cümlenize, sevgilerimi, hürmetlerimi 
sunuyorum. 
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İmam Hatip Liseleri Koordinasyon 
Toplantısı Ensar Vakfı’nda Yapıldı
İmam Hatip Liseleri Koordinasyon toplantısı, 
26 Ağustos 2013 tarihinde, Ensar Vakfı Genel 
Merkezi’nde gerçekleştirildi. İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdürü Dr. Muammer Yıldız, İlim Yayma 
Cemiyeti, Önder, İlim Yayma Vakfı, Ensar Vakfı 
ve TÜRGEV’in başkan ve yöneticileri,  İstanbul 
il ve ilçe genel meclis üyelerinin de katıldığı 
toplantıda İmam Hatip Okullarının genel ve yerel 
anlamdaki sıkıntıları, çözüm önerileri, beklentiler 
ve öngörüler tartışıldı. Ensar Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı İsmail Cenk Dilberoğlu’nun selamlama ve 
açılış konuşmasıyla başlayan toplantıda, her ilçede 
bulunan İmam Hatip Ortaokul ve Liseleri’nin  son 
durumları, ihtiyaç ve beklentileri masaya yatırıldı. 

Okulların genel anlamdaki en büyük sıkıntısının, 
kontenjan ve derslik olduğu üzerinde duran 
konuşmacılar, yerel ölçekte farklı problemleri dile 
getirdiler. Bina ve derslik sıkıntısı yüzünden sınıf 
mevcutlarının artması sebebiyle verimli ve kaliteli 
ders ortamlarının oluşturulmasındaki zorluklardan 
bahseden katılımcılar, bazen kayıt için gelen 
öğrencileri geri çevirmek zorunda kaldıklarını 
vurguladılar. 

İlköğretim okullarından dönüştürülen bazı İmam 
Hatip Okullarının dönüşümünün tam olarak 
tamamlanamaması, devam etmekte olan inşaat 

ve tadilat çalışmalarının yavaş oluşu, misafir 
okullar, demirbaş malzeme eksikliği gibi teknik 
problemlerin bir an önce aşılması hususu İl Milli 
Eğitim Müdürü Dr. Muammer Yıldız’a en çok 
sorulan sorulardan birisiydi. Yine teknik anlamda, 
mescit, yemekhane, spor salonları, kültür 
merkezleri, konferans salonları istekleri de dile 
getirilen diğer hususlardı. 

Okullarda eğitimin niteliğini artırmaya yönelik, 
öğretmen açığının Bakanlık tarafından 
karşılanması, idareci atamalarının yapılması gibi 
konuların önemine işaret edildi.  

Öğrencilerin belli bir kesiminin barınma talebinde 
bulunduğu ve yurt sıkıntısının ciddi anlamda 
hissedildiğini belirten katılımcılar, bu hususta da 
bir çalışma yapılması gerektiğini söylediler. 

İmam Hatip Okullarına daha çok kız öğrencilerin 
başvurduğunu, söyleyen katılımcılar “Kız İmam 
Hatip Liseleri”nin yaygınlaştırılması gerektiğini 
belirttiler. 

İmam Hatip Okullarında kaliteyi arttırma 
konusuyla ilgili olarak, sivil toplum kuruluşlarıyla 
daha çok ortak faaliyetler, projeler yapılması 
gerektiği ifade edildi. 
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Yedi Hilal’den Ziyaret

Ensar Vakfı’ndan 
Başkan Hasan Can’a Ziyaret

Yedi Hilal Derneği Başkanı Mustafa Enesoğlu, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Asım Gültekin ve Aydın 
Polat, Ensar Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı İsmail 
Cenk Dilberoğlu’na ziyarette bulundular. Yedi Hilal 

Derneği Başkanı Enesoğlu, Yedi Hilal’in faaliyetleri 
hakkında bilgi verdi. Karşılıklı fikir alış verişinin 
yapıldığı ziyarette, ortak yapılabilecek çalışmalarla 
ilgili istişare yapıldı.

Ensar Vakfı Başkanı Av. İsmail Cenk Dilberoğlu, ve 
Ak Parti İstanbul Milletvekili Feyzullah Kıyıklık’ında 
bulunduğu Mütevelli Heyeti, Başkan Hasan Can’a 
Ümraniye Belediyesi Yeni Hizmet Binası için hayırlı 
olsun ziyaretinde bulundu. Samimi havada geçen 
sohbetin ardından Ensar Vakfı Başkanı Av. İsmail 
Cenk Dilberoğlu Başkan Hasan Can’a bir tablo 
hediye etti. Ziyaretlerden duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Ümraniye Belediye Başkanı Hasan 
Can, Ensar Vakfı Başkanı ve Mütevelli Heyeti’ne 
ziyaretlerinden ötürü teşekkür ederek, Ümraniye 
Belediyesi meslek edindirme kurslarına bağlı cam 
atölyesinde yapılan altın işlemeli cam vazo hediye 
etti.
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2013 Değerler Olimpiyatı
Ensar Vakfı, Değerler Eğitimi Merkezi ve 
İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından 
düzenlenen İstanbul genelindeki ortaokul ve lise 
öğrencilerinin eserleriyle katıldığı “Birlik-Beraberlik 
ve Kardeşlik” temalı Değerler Olimpiyatı’nın ödül 
töreni 03 Haziran 2013 Pazartesi günü Cemal Reşit 
Rey Konser Salonu’nda gerçekleşti. 

Olimpiyata Resim dalında katılım gösteren 
öğrencilerin eserlerinden oluşturulan sergi ve 
kokteyl ile başlayan program Bağcılar Gülbeşeker 
Anaokulu’nun “Gerçeğin Masalı” isimli drama 
gösterisi ile renkli dakikalara sahne oldu.

Ensar Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı İsmail Cenk 
Dilberoğlu, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürü Dr. 
Muammer Yıldız ve Vali Yardımcısı Harun Kaya’nın 
açılış konuşmalarının ardından ödül törenine 
geçildi.

Hoşgörü, Fedakârlık, Kardeşlik, Dayanışma ve 
Empati değerlerini en güzel şekilde anlatan, 
yaşatan ve geleceğe taşıyan öğrencilere Onur 
Ödülleri’nin takdim edildiği ve Resim-Karikatür, 
Şiir, Hikâye-Kompozisyon, Kısafilm ve Proje 
dallarında Eser Ödülleri’nin sahiplerini bulduğu 
törende toplam 40 öğrenciye hediyeler, öğretmen 
ile müdürlerine de plaketler takdim edildi. 
Ayrıca Ensar TV’nin tüm dereceye giren öğrenci 
ve öğretmenlerle yaptığı röportajlara da ödül 
töreninde yer verildi.
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Öğrenci ve Öğretmen Yaz Programları
Değerler Eğitimi Merkezi, çalışma ve projelerini 
İstanbul çevresindeki hedef kitlelere Güz ve 
Bahar dönemlerinde, İstanbul dışındaki hedef 
kitlelere ise yaz programları ile ulaştırmaktadır. 
Bu bağlamda İstanbul dışındaki lise ve üniversite 
öğrencilerine birer haftalık yaz eğitim programları 
düzenlemektedir. 

Bu yıl 13-17 Ağustos tarihlerinde DKAB ve 
İlahiyat Bölüm öğrencilerine yönelik, 18-24 
Ağustos tarihlerinde ise DKAB ve İmam Hatip 
öğretmenlerine yönelik yaz eğitim programı 
düzenlenmiştir. 

Yaz Programı ile Türkiye’nin farklı bölgelerinde 
öğrenim gören ve ikamet eden öğrencilere 
ve öğretmenlere; günün bir kısmında farklı 
disiplinleri konu edinen seminerler, bir kısmında 
İstanbul’un tarihi ve kültürel yerlerine geziler ve 
akşam saatlerinde araştırmacı-yazar ve sanatçılarla 
interaktif bir ortamda fikir ve düşüncelerini 
serbestçe ifade edebilecekleri söyleşiler 
düzenlenmiştir. Bunun yanı sıra sosyal aktivitelerle 
etkinliklerini zenginleştirmeleri amaçlanmıştır. 

Bu programlarla; her biri farklı yörelerden gelen 
öğrenci ve öğretmenlerin, kültürel ve ekonomik 
farklılıklarının birer değer olduğu, bu zenginliğin 
kazanımı ile sevgi, saygı ve hoşgörü paydasında 
gerçekleştirilecek olan ortak faaliyetlerle ortaya 
çıkması hedeflenen birleştirici rolün yanında, 
İstanbul’un tarihi dokusunun rehberler eşliğinde 
gezilmesi ile tarih bilincinin elde edilmesi ve 
Türkiye’nin entelektüel birikimi olan araştırmacı-
yazarlarla söyleşiler yaparak farklı perspektifler 
sunulması hedeflenmiştir.



ENSAR BÜLTENİ 
2 013  H a z i r a n / A r a l ı k 31DEĞERLER EĞİTİMİ MERKEZİ

Lisans Seminerleri Güz Dönemi Başladı
Değerler Eğitimi Merkezi bünyesinde 65 farklı 
bölümden 400 lisans öğrencisine farklı konu ve 
disiplinlerde haftalık seminerler Aralık ayında 
başladı. 

a. DKAB Derslerinde Konular ve 
Etkinlikler
Uzm. Mustafa Yılmaz tarafından verilen seminerde 
öğrencilere, DKAB derslerinin üniteleri ve 
öğrenme alanları tanıtılarak her bir ünitenin 
kavramları, ortak değerleri ve kazanımları 
üzerinde etkileşimli konuşmalar yapılmaktadır. 

b. Din Öğretimi Uygulamaları
Mustafa Balcı tarafından verilen seminerde; etkili 
din eğitimi ve öğretimi için uygulamalı çalışmalar 
yapılmakta ve öğrencilerin uygulamaları 
değerlendirilmektedir. 

c. Din Öğretiminde Drama ve Oyun
Erdem Çakı tarafından verilen seminerlerde; DKAB 
derslerinde “oyun” ve “drama” teknikleri üzerinde 
durulmakta, uygulamalar üzerinden gidilerek alan 
bilgisi ile beraber pratik tecrübeler kazandırılmaya 
çalışılmaktadır.

d. Öğretmenlik Gelişim Seminerleri
Muhammet Yılmaz tarafından verilen seminerde; 
etkili öğretmenlik, sınıf yönetimi ve öğrencilerle 
iletişim temaları üzerine sunumlar ve okumalar 
yapılmaktadır. 

e. Kur’an Okumaları
Abdullah Karakaş tarafından verilen seminerde; 
Kur’ân’ın ana teması ve onun mesajı, bu mesajın 
temel dinamikleri, Kur’ân’ın temel kavramları, 
Kur’ân mesajını doğru anlamak için takip edilmesi 
lüzumlu olan hususlar, Kur’ân’a ve içeriğine dair 
yanlış kanaatleri besleyen durumların neler 
olduğu, Hz. Peygamber’in Kur’ân’ı anlamamızdaki 
rolü ve Kur’ân’ın ihtiva ettiği diğer ana konular ele 
alınmaktadır. 
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f. Osmanlıca Metin Okuma
Yrd. Doç. Dr. Mücahit Dündar tarafından verilen 
seminerde; öğrencilerin Arap harfleri ve Türkçe’ye 
uyarlanmış Arap alfabesini ve Arap yazısını 
tanımaları, kadîm kültür ve kelimelerine vâkıf 
olmaları, basit ve orta düzeydeki Osmanlı Türkçesi 
metinlerini okuyabilmeleri, ilerleyen aşamalarda 
ise kısmen Osmanlı Türkçesi’nin yazımı konusunda 
mesafe kat edebilmeleri hedeflenmektedir.

g. Günlük Dini Hayat ve Dini Tecrübe 
Yrd. Doç. Dr. Mücahit Dündar tarafından verilen 
seminerde; katılımcıların, öncelikle İslâm dininin 
insan hayatındaki somut tezahürleri olan ibadetler 
konusunda ilmihal düzeyinde bilgi sahibi olmaları 
amaçlanmaktadır. 

h. Kur’ân Arapçasına İlk Adım
Muhammed Beyazal tarafından verilen bu 
seminerde; Kur’ân’ın, namazda okunan duaların 
ve kısa surelerin anlamının hızlı ve doğru bir 
şekilde anlaşılması bunun temin edilmesi için 
de Kur’ân Arapçasının temel gramer ve dil 
yapısının kademeli bir şekilde ortaya konulması 
amaçlanmaktadır.

i. Hadis Sohbetleri
Prof. Dr. Kemal Sandıkçı tarafından Pazartesi 
ve Çarşamba olmak üzere haftanın iki günü 
verilmekte olan bu seminerde; Kütüb-i Sitte 
eserleri üzerinden Kemal Sandıkçı Hocamız ile 
“Hadis Sohbetleri”, nebevî mirası aktarmayı 
amaçlamaktadır. “Hadis Sohbetleri”nde hadisler; 
iman, ibadet, ahlak, infak ve yardımlaşma, 
doğruluk, adalet,  aile hukuku, ticaret ahlakı, 
dünya ve ahiret hayatı, günlük dinî hayat gibi 
konu ve muhtevasına göre alt başlıklar halinde 
mülahaza edilmektedir.
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DKAB Öğrencileri Platformu
Türkiye’deki tüm DKAB Bölümü öğrencileri 
arasında iletişim ve dayanışmayı arttırmayı, 
çalıştaylar düzenlemeyi, çeşitli proje ve etkinlikler 
gerçekleştirmeyi, bölümlerin problemlerini tespit 
edip çözüm üretmeyi hedefleyen yapılanmadır. 
Platform, 30 Kasım 2013 tarihinde, İstanbul 
Üniversitesi DKAB bölümünde okuyan 85 
öğrencinin katılımıyla, Safranbolu ve Amasra 
gezileri düzenlemiştir.

Lisansüstü Atölye Çalışmaları 
Başvuruları Başladı
Atölye çalışmaları, öğrencilerin spesifik bir tema 
üzerinde yoğunlaşıp okumalar ve araştırmalar 
yapmak üzere, akademisyen eşliğinde bir 
araya gelmesiyle gerçekleştirilmektedir. Belirli 
periyotlarla toplanan atölye grupları, danışmanları 
tarafından yapılan plan ve programa göre okuma, 
sunum ve makale yazımı gibi çalışmalar ortaya 
koymaktadır. Öğrencilere bir yıllık çalışmaları 
sonucunda ortaya koydukları makaleleri sunma 
imkânı sağlamak amacıyla bahar dönemi 
sonunda paneller ve öğrenci sempozyumu 
düzenlenmektedir. 2013 Aralık ayından itibaren, 
8 farklı tema üzerinden atölye çalışmalarının 
başvuruları başlatılmıştır. 18 Şubat 2014 tarihinde 
ilk atölye çalışması başlayacak olup 12 hafta 
devam edecektir. 

•	 Dinler Tarihi (Doç. Dr. İsmail Taşpınar)

•	 İslâm Dünyasında Modernleşme (Prof. Dr. Bedri Gencer)

•	 Siyaset, Toplum ve Din (Doç. Dr. İsmail Demirezen)

•	 Osmanlı’nın Son Yüzyılı: Olaylar, Reformlar, Misyonerler (Doç. Dr. Mehmet Ali Doğan)

•	 Pozitif Psikoloji ve Din (Doç. Dr. Ali Ayten)

•	 Din Antropolojisi (Prof. Dr. Ali Murat Yel)

•	 Mitoloji ve Din Psikolojisi İlişkisi Üzerine Okumalar ( Dr. Gülüşan Göcen)

•	 Din Felsefesi (Doç. Dr. Aydın Topaloğlu)
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Öğretmen Gelişim Seminerleri 
Rize Programı
Değerler Eğitimi Merkezi ve Rize İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü işbirliği ile düzenlenen Öğretmen 
Gelişim Seminerleri, 26-27 Ekim 2013 tarihleri 
arasında Rize’de paralel oturumlar şeklinde 
düzenlendi. Yrd. Doç. Dr. Z. Şeyma Arslan, uzman 
eğitimciler Muhammet Yılmaz, Mustafa Balcı, 
Mustafa Yılmaz ve Düşünce Koçu Münir Arıkan’ın 
konuşmacı olarak katıldığı programa, başta 
DKAB ve İHL öğretmenleri olmak üzere, Rize’de 
görev yapan öğretmen ve eğitimciler yoğun ilgi 
gösterdi.

Programın 26 Ekim Cumartesi bölümünde, 
Yrd. Doç. Dr. Z. Şeyma Arslan “Hz. Peygamber 
Öğretiminde İlkeler, Anlatım ve Görseller” 
başlıklı sunumunda Hz. Peygamberimizi nasıl 
öğretebileceğimiz konusunda, temel ilkelerden 
yola çıkarak uygulanabilecek farklı tekniklerden 
bahsetti.

Seminerin ikinci bölümünde “Din Öğretiminde 
Sınıf içi Etkinlikler” seminerinde,  çocukların derse 
ilgisini çekmenin ve bu ilgiyi devam ettirebilmenin 
zorluklarından bahseden Mustafa Yılmaz, “Bu 
zorluğu aşmanın en etkili yolu, derslere ve 
işlenen konulara uygun materyaller geliştirerek, 
bu materyaller üzerinden çocuğu dersin içine 
çekmektir.” dedi.

“Hz. Peygamberin Günümüze Örnekliği”  başlıklı 
seminerinde Mustafa Balcı, günümüz güncel 
meselelerine Peygamber Efendimizin hayatından 
örneklerle nasıl çözüm bulunabileceği üzerinden 
değerlendirmelerde bulundu.

Programın ikinci gününde; sabah Rize merkezde 
ve öğleden sonra Ardeşen’de Düşünce Koçu Münir 
Arıkan “Gelecek Nasıl Bir Öğretmen Bekliyor?” 
başlıklı semineri ile öğretmenlerle buluştu. 
Geleceğin teknoloji dünyasında öğretmenin rolü 
azalıyor gibi görünse de, bilgi sarmalı arasında 
hapsolmuş öğrencilere duygu eğitiminin 
öğretmenler tarafından verilebileceğine işaret 
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ederek, eğitimde öğretmenin rolünün arttığını 
ifade etti. 

Pazar gününün diğer paralel oturumunda   “Etkili 
Öğretmenlik ve Öğrencilerle İletişim” seminerini, 
sabah Ardeşen’de öğleden sonra Rize merkezde 
veren Muhammet Yılmaz, seminerde, yeni neslin 
gelişen ve değişen bilgi kaynaklarına daha kolay 
adapte olduğunu bu durumun  öğretmenin 
rolünü değişime zorladığını belirtti.

İstanbul Programı
09 Kasım ve 16 Kasım 2013 tarihlerinde, 
Değerler Eğitimi Merkezi’nde Öğretmen Gelişim 
Seminerleri düzenlendi. 

09 Kasım 2013 tarihinde “Hz. Peygamberi 
Nasıl Öğretelim?” seminer paketinde, “Hz. 
Peygamber Öğretiminde İlkeler ve Hz. Peygamber 
Öğretiminde İçerik” seminerleri Muhammet 
Yılmaz, “Hz. Peygamberin Günümüze Örnekliği” 
semineri ise Mustafa Balcı tarafından verildi. 
Bu seminerlerde katılımcılara Hz. Peygamber 
öğretiminin ilke ve yöntemleri, çocukların gelişim 
özelliklerine göre içeriğin planlanması, Hz. 
Peygamberin örnekliği ve görsel materyallerin 
kullanımı üzerine konularında paylaşımlarda 
bulunuldu. 

16 Kasım 2013 tarihinde yapılan “İbadet Konuları 
Öğretimi” seminer paketinde, “İbadet Konularının 
Öğretiminde Drama Uygulamaları ve İstasyon 
Tekniği” semineri Erdem Çakı, “ İbadet Konularının 
Öğretiminde Ders İçi Etkinlikler ve Materyal 
Kullanımı” semineri ise Mustafa Yılmaz tarafından 
verildi. 
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DEM Yayınlarından Üç Kitap
İslam Felsefesi Tarihine Giriş                                
Doç. Dr. Hasan Hüseyin Bircan
İslâm felsefesi tarihini ele alan ve İslâm felsefesini teşekkül ettiren 
büyük filozofları esas alarak, onun değerini ve ele aldığı temel 
problemleri göstermeyi amaçlayan bir çalışmadır. 

Din Öğretiminde Ders İçi Etkinlikler 
Mustafa Yılmaz
Din eğitimi ve öğretimine gönül vermiş tüm öğretmenlere, farklı 
fikirler sunmak ve derslerini daha etkin işlemelerine yardımcı olmak 
üzere, kitapta 160 ders içi etkinlik yer almaktadır. Öğretmenlerin 
görsel-işitsel materyallere bağlı kalmadan, önceden hazırlanması 
gereken materyallere ihtiyaç duymadan ve teknolojik cihazları 
kullanmadan doğrudan sınıf içerisinde uygulayabileceği bu 
etkinlikler, konu ve öğrenme alanlarına göre hazırlanmıştır.   

Psikoloji, Din ve Eğitim Yönüyle İnsani Değerler 
Prof. Dr. Hayati Hökelekli
 “Sevgi” ile başlayan ve “Hoşgörü”  ile sonlanan 20 temel değer; 
psikoloji, din ve eğitim açısından tanımlanmış ve incelenmiştir. Bu 
kitabın, başta anne baba, öğretmen, eğitici ve yönetici olmak üzere 
herkese söyleyeceği bir sözü vardır. Erdemli bir hayatı amaç edinen, 
insanlık düzeyini yükseltme çabası içinde olan her insana rehberlik 
etmesi temennisiyle…

Değerler Eğitimi Dergisi 25. 
Sayı çıktı…
Yılda iki kez yayınlanan 
disiplinler arası, hakemli 
akademik bir dergi olan 
Değerler Eğitimi Dergisi’nin 25. 
sayısında yer alan 10 makale, 
araştırmacılara referans olmaya 
devam ediyor. 
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“Hz. Peygamberi Nasıl Öğretelim?” Raporu
İslâm’ın temel bilgi kaynağı Kur’an’dır. Kur’an’ı 
açıklayan ve onun nasıl yaşanacağını örnekleyen 
de Hz. Muhammed’dir. İslâm tarihinde Tefsir, 
Hadis, Fıkıh, Kelâm gibi dini ilimleriyle birlikte 
eğitim kurumlarında okutulan derslerin başında 
Siyer gelir. Siyer doğumundan vefatına kadar Hz. 
Muhammed’in hayatını konu edinen bir ilimdir. 
Siyer öğretiminin amacı, Hz. Muhammed,in 
hayatını bütün yönleriyle ele alarak açıklamak, 
onu tanıtmak ve örnek hayatı üzerinden İslâm’ın 
doğru anlaşılmasına ve yaşanmasına katkıda 
bulunmaktır.

Evrensel bir din olan İslâm’ın peygamberi 
Hz. Muhammed, yaşadığımız çağda nasıl 
öğretilmelidir? Bu sorunun yeniden irdelenmesi 
ve cevaplanması gerektiğini düşünüyoruz. 
Geleneğimizden tevarüs ettiklerimizi nasıl 
sürdürür, yeni arayışlarımıza nasıl cevap 
üretebiliriz? Elimizdeki bu çalışma böyle bir 
ihtiyaç tespitinin sonucu olarak bazı yönlerden 
konuya farklı bir bakış açısı ile yaklaşmak gerektiği 
düşüncesiyle ortaya çıkmıştır. Bu çalışmada belirli 
bir öğretim kademesi ve belirli bir ders hedef 
alınmaksızın siyer öğretiminin geneline yönelik 
öneriler dile getirilmiştir. Çalışmanın özellikle 
program geliştirme süreçlerine katkı sağlaması 
umulmaktadır. Bunun yanı sıra, çoğunlukla 
örgün eğitim kurumları kapsamında siyer 
öğretimi gündeme geldiği için bu çalışmadan 
öğretmenlerin istifade etmesi mümkündür. Ders 
kitabı yazarları, ders aracı, materyal ve içerik 
üretecek eğitimciler, Hz. Peygamber’i konu 
edinen her tür eğitim faaliyeti ile ilgilenenler ve 
ebeveynler de bu çalışmadan istifade edebilirler.

Çalışmamız çocuk ve gençlere siyer öğretimi 
yapacak eğitimcilere bir rehber niteliğindedir ama 
bir siyer kitabı veya materyali değildir.

Bu çalışmada siyerle ilgili yapılmış olan 
diğer çalışmaların eleştirisine, siyerle ilgili 
kaynak değerlendirmesine veya kaynakların 
açıklanmasına yer vermedik.
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1.Uluslararası İslam Sanatında 
Geometrik Desenler Çalıştayı Düzenlendi
İstanbul Tasarım Merkezi ve Ümraniye 
Belediyesi’nin birlikte düzenlediği, alanında 
Türkiye’de bir ilk olan 1.Uluslararası İslam 
Sanatında Geometrik Desenler Çalıştayı ‘Tarihsel 
Süreç ve Yeni Denemeler’ isimli program 23-29 
Eylül 2013 tarihinde İstanbul Tasarım Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Açılış programı ve konuya dair düzenlenen ‘İslami 
Geometrik Desenlerde Tarihsel Süreç ve Yeni 
Denemeler’ isimli Panel’in ardından dünyanın 
çeşitli yerlerinden gelen uzmanların katılımlarıyla 
toplam yedi gün boyunca konu derinlemesine ele 
alınarak incelendi.

Hindistan, İngiltere, Ürdün, Hollanda gibi çeşitli 
ülkelerden ve Türkiye’den yüzlerce başvuru 
arasından özel bir değerlendirme süreciyle 
seçilip kabul edilen katılımcılar, 7 gün boyunca 
düzenlenen çalıştayın her aşamasında çalışmalara 
dahil olarak katılım belgesi almaya hak kazandılar.

‘Tarih & Kaynaklar’, ‘Klasik Yöntemler’ ve ‘Modern 
Uygulamalar’ olmak üzere üç ana başlık altında 
kurgulanan program; konferans ve seminerler, 
uygulamalı atölyeler, sergiler ve teknik gezilerden 
oluşan bir faaliyet takvimiyle tamamlandı. 

www.igp-istanbul.com

Konuşmacılar :
Erdem Akan (Türkiye) 

Rima al-Ajlouni (ABD) 

Carol Bier (ABD) 

Jay Bonner (ABD) 

Eric Broug (İngiltere) 

Jean-Marc Castera ( Fransa) 

Goossen Karssenberg (Hollanda) 

Miroslaw Majewski (Abu Dabi) 

Emil Makovicky (Danimarka) 

Selçuk Mülayim (Türkiye) 

Hacali Necefoğlu (Türkiye) 

Julian Eduardo Molina (Dubai) 

Luis Fernando Molina (Dubai)

Reza Sarhangi (ABD) 

Hüseyin Sen (HollandaTürkiye) 

Elvira Wersche (Hollanda)
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Teknik gezi: Muradiye Camii, Edirne

Teknik gezi: Selimiye Camii, Edirne

Teknik gezi: İslam Bilim ve Teknoloji Tarihi Müzesi

Teknik gezi: Çinili Köşk
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Fotoğraf Programı 6 Haftalık Periyotlarla 
Gerçekleştirilmeye Devam Ediyor
Fotoğraf çekmeye yeni başlayanlar için temel 
düzey eğitimlerin verildiği programda teorik 
derslerin yanı sıra, kompozisyon, fotoğrafik okuma 
ve teknik çözümlemeler ile birlikte uygulamalı 
çalışmalara da yer verilmekte.

Eğitmen: Nevzat Yıldırım

Hediyem İstanbul Desen Tasarımı 
Yarışması Düzenlendi
İstanbul Tasarım Merkezi ve İstanbul Kültür A.Ş. 
işbirliği ile, İstanbul KÜLTÜR A.Ş.’nin İstanbul 
temalı hediyelik eşya tasarımı için oluşturduğu 
yeni markası olan “Hediyem İstanbul”un misyon 
ve vizyonu ile uyumlu, basılı ya da basılı olmayan 
her tür üründe kullanılabilirliği olan ve markanın 
konseptiyle de örtüşecek DESEN tasarımlarını 
seçmek üzere bir yarışma düzenlendi.

Toplam 72 adet eserin değerlendirildiği yarışmada 
ödül almaya hak kazanan eserler şu şekilde:

Birinci Ödülü: Ahmet Ağlamaz

İkinci Ödülü: Nurten Deliorman

Üçüncü Ödülü: Macide Damla Esen

Mansiyon 1: Abdulkadir Ata

Mansiyon 2: Şeyma Başlar
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Grafik Tasarım Programı

İstanbul Tasarım Merkezi’nde 
Eskiz Atölyesi..

İslam Tarihinde Mimari Eserler 
Atölyesi Programı

Periyodik olarak her dönem tekrarlanmakta 
olan Grafik Tasarım Eğitim Programına eylül ayı 
itibariyle başlandı. 8 ay sürecek olan programda 
katılımcılara, Adobe Photoshop, Illustrator, 
Indesign programlarının yanı sıra görsel iletişim 
alanının en önemli bölümlerinden birisi olan 
tasarım felsefesi ve tasarım teorileri dersleri de 
verilmektedir.

Eğitmen: Altan Güvenni

Mimarlar, tasarımcılar, mimarlık öğrencileri, 
resim öğrencileri ve gördüğü üç boyutlu eseri 
iki boyutlu düzleme aktarmak için istek duyan 
herkese açık olan program eylül ayında eğitime 
başladı. 

Eğitmen: Serap Ekizler Sönmez

İslam tarihi sürecinde ortaya konulmuş mimari 
eserleri incelenip kendilerinden evvelki ve sonraki 
kültürlerle etkileşimlerinin teorik ve uygulamalı 
olarak ele alınmakta olduğu programa Eylül 
ayında başlandı. Özgün bir konseptle hazırlanmış 
ve ilk defa İstanbul Tasarım Merkezi’nde 
gerçekleştirilmekte olan bu programa ara 
dönemlerde de kayıt alınmaya devam edilmekte.

Eğitmen: Serap Ekizler Sönmez
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Sofiyan 4/4 Fotoğraf Sergisi
Sofiyan Fotoğraf sergisinde tasavvuf kültürü ile 
Sofi Sofiyanlık insan merkezli bir hakikat arayışı 
gözlemi ile sanatçı Mehmet Salih SIRMAÇEKİÇ 
tarafından çerçeve edilmiştir. Sofiyan fotoğraf 
sergisinde, sanatçı tarafından med-cezir halinin 
bir yansıması olarak yorumlanan sofilik ve 

sofiyan geleneği üzerinden derviş fotoğrafları 
resmedilmiştir. 9 Kasım Cumartesi günü çok 
sayıda davetlinin katılımıyla açılışı gerçekleşen 
sergi, 16 Kasım 2013 Cumartesi tarihlerine kadar 
devam etmiştir.
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İstanbul Tasarım Merkezi, İznik ve 
Osmanlı Sanatları Resim Sergisi ‘ne 
Ev Sahipliği Yaptı
Ressam Karl Talip KARA’nın ‘İznik ve Osmanlı 
Sanatları’ resim sergisi açılışı 26 Ekim 2013 
Cumartesi günü İstanbul Tasarım Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Açılışın hemen ardından sanatçı, 
İstanbul Tasarım Merkezi’nin tarihi binasının 

atmosferiyle örtüştüğünü belirttiği eserlerini 
sergiye katılanlar ile birlikte gezdi. Her bir 
çalışması hakkında detaylı bilgiler de veren Karl 
Talip KARA’nın eserleri 3 Kasım 2013 tarihine kadar 
ilgililerinin ziyaretine açık kaldı.
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İstanbul Tasarım Merkezi 
Kısa Film Teori Ve Uygulama 
Atölyesi Tamamlandı
Ensar Vakfı İstanbul Tasarım Merkezi’nde 
gerçekleştirilmiş olan “Kısa Film Teori ve 
Uygulama Atölyesi” projenin resmi finansörü 
olan İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından 
“Çocukların ve Gençlerin Girişimcilik, Beceri ve 
Geleceklerini Destekleme Mali Destek Programı” 
için başvuruda bulunan 130 proje arasında 
yapılan değerlendirmede desteklenmeye değer 
görülen projeler arasında yer almıştır. Projenin 
genel amacı; Kısa film ve animasyon konularında 
eğitim alacak öğrencilerin sinema sektöründe 
kendilerine en uygun alana yönelmelerini 
sağlamak, bu alanda verimli ve etkin bir iş gücü 
oluşturulmasına katkıda bulunmaktır. Atölye 
hazırlıkları yapılırken yazılı ve görsel medya, 
sosyal paylaşım platformları aracılığıyla duyuru 
ve tanıtımlar gerçekleştirilmiştir. Eğitim müfredatı 
hazırlanma safhasında ise, ekipman seçimi 
toplantıları yapılarak eş zamanlı olarak müfredatın 
belirlenmesine başlanmıştır. 10 aylık eğitim 
sürecinde projeye uygun olarak teori ve uygulama 
derslerinin müfredat planlama çalışmaları proje 
ortağı Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesinin 
planlama desteğiyle tamamlandı. İki haftalık 
yoğun bir çalışmanın sonucunda müfredat yazıldı 
ve uygulamaya hazır hale gelindi. Sektörde başarılı 
çalışmalar yapmış ve halen çalışmalarına devam 
eden eğitmenlerin tecrübelerini paylaşabilecekleri 
dinamik bir içerik oluşturuldu. Daha önce hiç 
yapılmamış özgün dersler ile farklı bir sinema dili 
oluşturulması hedeflendi.

Sonraki aşamada ekipmanlar belirlendi ve atölye 
mekânı için derslikler düzenlendi.Yapılan teknik 
inceleme ve piyasa araştırmaları sonucunda 
ekipmanlar belirlendi ve atölye mekanı için yer 
hazırlandı. Çok hassas bir sürecin sonunda kısa 
film çekimleri için gerekli bütün ekipmanlar temin 
edildi. İstanbul Tasarım Merkezi muhteşem tarihi 
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mimarisiyle çalışmalara ilham verdi. Tüm araç 
ve gereçlerin belirlenmesi ve İstanbul Tasarım 
Merkezi’ndeki dersliklerin atölye eğitimi için 
düzenlenmesi 2 aylık titiz bir çalışma sonucunda 
tamamlandı. Sonraki aşamada öğrenci seçimlerine 
geçildi ve projeye dair yürütülen tanıtım ve sosyal 
medya duyurularından haberdar olarak atölyeye 
başvuran 523 kişi arasından seçmeler yapıldı. 
Proje koordinatörünün yönetiminde danışmanlar 
ve eğitmenlerce belirlenen kriterlere göre öğrenci 
seçimleri yapıldı.  Düzenlenen yazılı yetenek sınavı 
ve sözlü mülakat sonucunda başarılı olan yaşları 
18 ile 24 arasında 50 öğrenci atölyeye kabul edildi 
ve 10 aylık eğitim süresi başlamış oldu.

Açılış dersinden önce Ensar Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı İsmail Cenk DİLBEROĞLU, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 
Dekanı Prof.Dr.Hüsrev SUBAŞI ve atölye yöneticisi 
Sinan SERTEL açılış konuşmalarını yaptılar. 
Atölyeye katılmaya hak kazanan öğrencilerde 
kısaca duygu ve düşüncelerini paylaştılar. 
Derslerin işleniş şekli sadece teorik bir süreç 
izlemek yerine aynı zamanda uygulama yapılarak 
öğrencilerin tatbik etme imkânı gözetilerek 
devam etti. 

Teorik dersler ile eş zamanlı olarak uygulamalar 
yapıldı. Bireysel olarak hazırlanan ve ödev niteliği 
taşıyan öğrenme amaçlı 76 kısa deneme filmi 
çekildi.  Uygulama atölyeleri kapsamında da 
her öğrencinin farklı filmlerde farklı bir görevde 
yer aldığı 18 uygulama filmi çekildi. Bu filmler 
sayesinde öğrencilerin film ekibi içerisinde değişik 
pozisyonlarda yer alarak her pozisyonunun 
kendine ait görevlerini tecrübe etmeleri sağlandı. 
Böylelikle kendi ilgilerine uygun alanda ilerleme 
imkânına sahip oldular.

Atölyede tamamlanan dersler ve eğitmenlerinin 
isimlerini şöyle sıralayabiliriz: Gökhan 
YORGANCIGİL (Senaryo), İhsan KABİL (Sinema 
Tarihi), Zeynep GEMUHLUOĞLU (Sanatta Sinema, 
Sinemada Felsefe), Sinan SERTEL (Aynı Filmler – 
Farklı Okumalar- Sinema Metinleri- Kamera- Ön 
Prodüksiyon-Film Lab- Hollywood Camera Works), 
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Koray SEVİNDİ (Sinematografı ve Uygulamaları- 
Sinemada Tür İncelemeleri- Kısa Film Analizi-Ön 
Prodüksiyon-Film Lab- Hollywood Camera Works), 
Zeynep GÖKGÖZ (Sanat Tarihi), Abdülhamit 
GÜLER (Film Eleştirmenliği), Ozan SOYDAN , 
Azimet AHMET, Ebuzer CANER (Animasyon), Murat 
PAY (Film Düşüncesi), Ferhat Barış Zengin (Kurgu), 
Barış SAYDAM ve Celil CİVAN (Film Tartışmaları), 
Osman DOĞAN (Mizah Yazıcılığı ve Oyunculuk), 
Alpgiray M.UĞURLU ve Burak TÜRKER (Oyunculuk 
ve Sanat Yönetimi), Reza HEMMATİRAD (Sanat 
Yönetmenliği).

Eğitimler devam ederken eğitimlere destek ve 
müzakere imkânı sağlamak adına düzenlenen 
seminerler atölye dışından serbest katımlar ile 
gerçekleştirildi. Seminerler, alanında uzman 
sinema tarihçileri, yönetmenler, senaristler ve 
yapımcılar ile gerçekleştirildi. “Kısa Film Teori ve 
Uygulama Atölyesi” kapsamında düzenlenen 
seminerler ve seminercileri; Yusuf KAPLAN 
(Sinema Ne/resi, Film Nereye Düşer?), Derviş 
ZAİM (Devir- Sinema Filmi), Tarık TUFAN (Yozgat 
Blues- Sinema Filmi), Ali Murat GÜVEN (Sinemanın 
Toplum Üzerindeki Etkileri), Belma BAŞ (Poyraz ve 
Zefir Sinema Filmleri), Cihan AKTAŞ (İran Sineması- 
Sinemanın Dünyası)olarak sıralanabilir.

Atölyede yapılan çalışmalar planlandığı gibi 
neticelerini vermiş ve öğrencilerin filmlerinin 
birçoğu festivallerden yurtiçinde ve yurtdışında 
davetler alarak başarılı sonuçlar almışlardır.
İstanbul Tasarım Merkezi sinema konusunda 
söyleyecek sözü olan gençlere Atölye 16 Kasım 
2013 tarihinde eğitimlerini tamamlayarak 
bu zaman zarfında çıkan ürünleri izleyiciyle 
buluşturmak için 29 Kasım 2013 Cuma günü İBB 
Fatih kültür merkezinde ‘Öğrenci Filmleri Galası’ 
düzenledi. 
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Galada gösterilen filmler ve yönetmenleri ise 
şöyle; 
Bir Senaryo Yaratmak- Seda KAYA
Oyun - Büşra BÜYÜKADEM
Sarı Çiçek - Hasan AKTAŞ, Hüseyin  AYDEMİR
Bilyali - Kaan Atilla TAŞKIN 
Siyah Yağmur - Murat BEKTAŞ
Pelav (Ayakkabı) -  Musab TEKİN
Kafa - Koray SEVİNDİ
Âdemin Hikâyesi - Sinan SERTEL

Bu kısa süre içerisinde atölyede üretilen filmlerin 
Katılmış olduğu festivaller ve ödüller aşağıdaki 
gibi olmuştur;
•	 Bir Senaryo Yaratmak - Seda KAYA  / Boğaziçi 
Film Festivali – Yapım Desteği

•	 Oyun - Büşra BÜYÜKADEM / Boğaziçi Film Festi-
vali – Yapım Desteği

•	 Sarı Çiçek – Hasan AKTAŞ, Hüseyin  AYDEMİR / 
Boğaziçi Film Festivali – Yapım Desteği

•	 Bilyalı - Kaan Atilla TAŞKIN  / 4. Malatya Ulusla-
rarası Film Festivali – Gösterim,  19.Almanya-Türki-
ye Film Festivali – Finalist

•	 Öğretmenim Nerede? -  Kaan Atilla TAŞKIN / 25. 
İstanbul Uluslararası Kısa Film Festivali - Finalist

•	 Siyah Yağmur - Murat BEKTAŞ / Boğaziçi Film 
Festivali – Yapım Desteği,  1. SETEM Akademi BAK 
Kısa Film Ödülleri – Jüri Özel Ödülü

•	 Pelav, Ayakkabı -  Musab TEKİN / 20. Altın Koza 
Uluslararası Film Festivali – En İyi Deneysel Film

•	 Kafa – Koray Sevindi

•	 Âdemin Hikâyesi - Sinan SERTEL / 4. Malatya 
Uluslararası Film Festivali – Finalist, 7. Sinepark 
Kısa Tür Filmi Festivali - En İyi Erkek Oyuncu

 
Basında genişçe bir yer bulan gala programı, 
film gösterimleri ve öğrencilere başarı beratları 
ödülleri verildikten sona erdi. 
Atölye öğrencilerinin kaleme aldığı “FİLM 
ELEŞTİRİLERİ” kitabı ve “ATÖLYE BÜLTENİ” tüm 
katılımcılara ‘Öğrenci Filmleri Galası’nın ardından 
takdim edilerek çalışmaların faaliyetleri olarak 
arşivlenmesi sağlandı. 
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“HENDESEN İslam Sanatında Geometrik 
Desenler Sergisi” Gerçekleştirildi
1.Uluslararası İslam Sanatında Geometrik 
Desenler Çalıştay’ı süresince İstanbul Tasarım 
Merkezi’nin tarihi binasında; İslami Geometrik 
Desenler konusuna ilgiyi artırmak, konuya dair şu 
ana kadar yapılmış çalışmaları değerlendirmek 
ve sonrasında yapılacak çalışmalar için bir ufuk 
belirlemek amacıyla,  “HENDESEN İslam Sanatında 
Geometrik Desenler Sergisi” isminde, sanat 
ve zanaat eserlerinden oluşan karma bir sergi 
düzenlenmiştir.

22 Eylül 2013 saat 18.00 de İstanbul Tasarım 
Merkezi’nde açılışı gerçekleştirilen sergi 16 Ekim 
2013’e kadar ziyaretçilerini ağırlamaya devam 
etmiştir.

“HENDESEN İslam Sanatında Geometrik Desenler 
Sergisi”ne eserleri ile katılan sanatçılar:

Alfabetik sıra ile;

 Erdem Akan
 İlhami Atalay
 Tanju Babacan
 Fatma Nur Bayraktar
 Ünal Hayri
 Yeşim İnce
 Mehmet Kabaş
 Hasan Kale
 Goossen Karssenberg
 Andre C. Meyerhans
 Serap Ekizler Sönmez
 Elvira Wersche
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“İstanbul Tasarım 
Merkezi’nde
Çocuklar İçin 
Geleneksel 
Sanatlar Atölyesi” 
Düzenlendi  

24-28 Haziran 2013 tarihlerinde gerçekleştirilen 5 
günlük atölye programında;  “Geleneksel Sanatlar” 
olarak adlandırılan “hat, tezhip, minyatür, ebru 
ve çini” sanatlarının tarihsel süreçteki gelişimleri, 
çeşitleri ve uygulama biçimleri, çeşitli örnekler 
üstünden görsellerle zenginleştirilmiş olarak 
anlatılmıştır.

8-14 yaş gurubundaki çocukların olası 
yeteneklerini ortaya çıkarma fırsatı bulabilmeleri 
niyetiyle düzenlenen program, çocukların birçok 
farklı örnekte karşılaştıkları geleneksel sanatları 
daha yakından tanımış olmaları amaçlanarak 
hazırlanan özel içeriğiyle gerçekleştirilmiştir.

Her bir sanat dalı uygulamalı çalışmalarla 
aktarılarak her gün bir örnek uygulama yapılmış 
ve katılımcılar kendi çalışmalarını çizip boyayarak 
programı tamamlamışlardır.

5 günün sonunda yapılmış olan çalışmalar, 
İstanbul Tasarım Merkezi’nde bir hafta boyunca 
sergilenmiştir.

EĞİTMENLER: Gülnihal Gül, Serap Ekizler Sönmez, 
Sevim Sümeyye Bayraktar, Tuba Karakaş
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“İstanbul Tasarım 
Merkezi’nde 
Çocuklarla 5 Gün 
Tasarım Programı” 
Gerçekleştirildi
İstanbul Tasarım merkezi’nde 10- 14 yaş arasındaki 
çocuklar için, tasarıma dair çeşitli atölyelerden 
oluşan 5 günlük bir program gerçekleştirildi.

17-18-19-20-21 HAZİRAN 2013 tarihlerinde, 
özgün içerikleriyle özel olarak tasarlanmış atölye 
programlarıyla, görsel ağırlıklı teorik sunumlar 
ve uygulamalarla katılımcılara keyifli bir tecrübe 
yaşama imkanı sunulmuş oldu.

Atölye Başlıkları:

•	 Çocukların etkileşimli hikaye, oyun, animasyon 
ve müzik üretebildikleri; ÇOCUKLARLA YARATICI 
PROGRAMLAMA, “Kendi Oyununu Kendin Yap” 
Atölye Çalışması

•	 Çocukların mikroskopla gözlemler yapıp, yap-
tıkları bu gözlemleri kağıda aktardıkları;  MİKROS-
KOPLA GÖZLEM  VE RENK ATÖLYESİ

•	 Oyuncak tasarımı ve keçe malzemesi kullanıla-
rak uygulamalarının yapıldığı;  KEÇE İLE OYUNCAK 
TASARIMI

•	 Sinema ve animasyona dair sunumlar, film 
gösterimleri ve kısa film uygulaması gibi konuların 
işlendiği ; UYGULAMALI KISA FİLM / ANİMASYON 
TASARIM ATÖLYESi

•	 Çocukların sanat, tasarım ve el becerisi kabi-
liyetlerini artırmaya yönelik seramik uygulama-
larının yapıldığı; SERAMİK ATÖLYESİ “Çamurdan 
Hayallerim”

•	 Çocukların yaş grubu ve genel seviyelerine göre 
zorluk dereceleri belirlenmiş düğümlerin öğretil-
diği; DÜĞÜM ATÖLYESİ

•	 Çocuklara Mimar Sinan üstünden “cami” nin an-
latıp birlikte yeni cami tasarımı fikirlerinin gelişti-
rildiği; MİMAR SİNAN VE CAMİ TASARIMI ATÖLYESİ
 

EĞİTMENLER:  Reha Dişçioğlu, Fatih Yaşar, Serap 
Ekizler Sönmez, Sinan Sertel, Meriç Çakır
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Fatma Nur 
Bayraktar İle 
Takı Tasarım 
Atölyesi “Metal 
Kili Uygulaması” 
Programı Yapıldı
Klasik kuyumculuk teknikleriyle uygulanması zor 
olan tasarımlar için kullanımı en elverişli malzeme 
olan ve zihindeki tasarımları çizimden uygulamaya 
1-2 saat gibi kısa bir sürede dönüştüren metal 
kili, aynı zamanda tasarımların prototiplerinin 
yapımında da kullanılmaktadır. İstanbul Tasarım 
Merkezi’nde metal kili ile takı tasarımı uygulaması 
yapmak üzere, Türkiye’deki sayılı metal kili 
uzmanlarından tasarımcı Fatma Nur Bayraktar 
yönetiminde 27 Temmuz 2013 Cumartesi günü bir 
atölye programı gerçekleştirilmiştir. 
Zihnindeki tasarımı birkaç saat içinde metal 
takıya dönüştürmek için istek duyan, 16 yaş 
üzeri herkesin katılımına açık olarak düzenlenen 
programdan, tüm katılımcılar metal kili ile birer 
uygulama yaparak ve fırınlama aşamasının 
tamamlanmasının ardından kendi yaptıkları 
takıları alarak ayrıldılar.

Eğitmen: Fatma Nur Bayraktar
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Y. Mimar Mehmet Şimşek Deniz 

İstanbul’un Mimari Kimliği
Y. Mimar Mehmet Şimşek Deniz 

“İnsanlar ve Gökdelenler”
“Ahşap İstanbul Mümkün mü?”
“Tarihi Yarımada ve 297 Kayıp Cami” 
“ Dünya Miras Alanlarımız: Süleymaniye ve Zeyrek” 
“İstanbul’un Susuz Çeşmeleri”

Estetik Anlayışımız ve Tasarım
Reza Hemmatirad 
Grafik Tasarımcı, yönetmen, illüstratör ve minyatür sanatçısı olan 
Reza Hemmatirad’ın yönettiği seminerler dizisinde; Doğu ve Batı 
sanatındaki “estetik” anlayışını,  kıyaslamalar ve özellikle de “bizim 
sanatımız” a dair örnekler  irdelenmiş, grafik tasarım ve illüstrasyon 
disiplinleri üstünden  çağdaş sanat ve tasarımın ortak paydalarına 
temas edilmiştir.

Modern Dünyada Ahlâk Eksenli Dindarlık
Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı

Ahlâkın dinden ayrıştırıldığı modern çağda din ve ahlâk bakımından 
yaygın ve derin sorunlar ortaya çıkmıştır. Seminerlerde genel olarak, 
bu sorunun mahiyeti ve çözümüne ilişkin görüşlere yer verilmiştir.
Gazzali ve Ahlâk, Maverdi ve Ahlâk, Şiddet Problemi ve İslam’ın Bu 
Probleme Bakışı.

Modern Dünyada İslam’ı Anlamak 
Prof. Dr. Ali Bardakoğlu

İslam ve Mezhep: Dini gelenek penceresinden İslam’ı anlamak, 
İçtihat ve Islahatçı Düşünceler: Yeniden canlanış mı, asıldan sapma 
mı?
Modern Dünyada İslam: Günümüz İslam düşüncesinin sorunları, 
imkanları ve riskler gibi konular irdelenmiştir.

İTM Seminerleri
Tasarım/sanat/sosyal bilimler gibi çeşitli alanlarda gerçekleştirilen seminer programları İstanbul Tasarım 
Merkezi Seminer Salonu’nda aylık periyotlarla gerçekleştirilmeye devam etmiştir.

Reza Hemmatirad

Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı

Prof. Dr. Ali Bardakoğlu
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Sanatta Desen 
Reza Hemmatirad 
Grafik Tasarımcı, yönetmen, illüstratör ve minyatür sanatçısı olan 
Reza Hemmatirad’ın yönettiği seminerler dizisinde değindiği 
konular; Birçok sanat dalının başlangıcı ve temeli;  “ DESEN” 

Sinemada “Desen”, “Biz” de Desen..

Tasavvuf ..
Prof.Dr. Ali Hüsrevoğlu
Günümüz dünyasındaki” Neden mutlu değiliz?” Nasıl iyi insan 
olunur?” gibi bir takım sorulara, Hz. Peygamber’in davranış 
modellerinden örneklerle tasavvuf penceresinden bakarak 
cevapların aranacağı seminerler Marmara Üniversitesi öğretim 
üyelerinden Prof.Dr. Ali Hüsrevoğlu yönetiminde gerçekleşmektedir.

Fotoğraf ve Seyahat
Halit Ömer Camcı
Fotoğraf sanatçısı Halit Ömer Camcı yönetiminde gerçekleşen 
programda,özellikle son dönemde hayatımızın her anında bizimle 
birlikte olan “fotoğraf”ı seyahatle ilişkilendirecek olan sanatçı, 
özel çalışma alanı olan gezi fotoğrafçılığı hakkında tecrübelerini 
aktarılmaktadır. Seminer programının alt başlıkları şu şekildedir; “Bir 
Gezgin Olmak”, “Çok çekmek !..”, “Seyahatin Kazandırdıkları”

Sinema ve Gerçeklik
Sinan Sertel
Günümüz Sinemasındaki “gerçeklik” algısı 

“Farklı ülke sinemalarından örnekler ile alternatif gerçek(lik)ler”, 
Sinema, gerçeklik ve hakikat ilişkisi üzerine düşünceler”.

İslam Medeniyetindeki Mimari Eserler ve Geometrik 
Süsleme Unsurları
Serap Ekizler Sönmez
Erken Dönem İslam Mimarisi ve Süsleme Unsurları, Pişmiş Toprağın 
Geometrik Kompozisyonların Oluşumundaki Yeri ve Orta Asya 
Mimari Eserlerindeki İmzaları, Büyük Selçuklu Eserleri Süsleme 
Programları Ve Geometrik Süsleme Kompozisyonuna Katkıları, 
Anadolu Selçuklu Eserleri, Klasik Dönem Yapılarında Geometrik 
Süsleme Unsurları.

Prof.Dr. Ali Hüsrevoğlu

Reza Hemmatirad

Halit Ömer Camcı

Sinan Sertel

Serap Ekizler Sönmez
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İTM SEMİNERLERİ:

“Şiir, Şehir, Felsefe”  
Yrd. Doç. Dr. Zeynep Gemuhluoğlu,  2 Seminer

“Medeniyetimiz ve Eski Edebiyatımız”  
Prof. Dr. Mustafa Uzun,  3 Seminer

 “Modern Dünyada İslam’ı Anlamak”  
Prof. Dr.  Ali Bardakoğlu, ”  3 Seminer

“Estetik Anlayışımız ve Tasarım” 
Reza Hemmatirad,  3 Seminer

“İstanbul’un Mimari Kimliği”  
Mehmet Şimşek Deniz,   3 Seminer

 “Ahlâk Eksenli Dindarlık”  
Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı,  3 Seminer

“İnsan Merkezli Hayat”  
Yusuf Alan,  3 Seminer

 “Sanat Kavramı ve Kavramsal Sanat”  
Hülya Yazıcı,  3 Seminer

“Klasik Osmanlı’da Müzik ve Mimari”  
Nazende Yılmaz 

“Sinema Ne/resi, Film Nereye Düşer?” 
Yusuf Kaplan

ITM KONFERANSI:

“Bir Osmanlı şehri, İstanbul” 
Prof. Dr. Korkut Tuna, Mimar Feyza Cansever, 
Yrd. Doç. Dr. Aynur Can

DEM AKADEMİ SÖYLEŞİLERİ:

“Din ve Devlet İlişkileri”  
Prof. Dr. Talip Küçükcan
“Osmanlı’nın Günümüz Dünyasına Etkisi”  
Doç. Dr. Erhan Afyoncu

DEM FAALİYETLERİ:

“DEM Materyal Çalıştayı”
“Değerler Olimpiyadı Röportajları”
“İmam-Hatip Liseleri Müdürler Zirvesi”
“DEM Seçmeli Ders Raporu” Basın Açıklaması

Ensar Tv
İnternet üzerinden yayın yapan Ensar Tv  Mart-Nisan-Mayıs 2013 döneminde Ensar vakfı ve İstanbul 
Tasarım Merkezi’nde yapılmış olan faaliyetler ve seminerleri canlı olarak yayınlamış ve kayıtların 
videolarını da www.ensar.tv sitesine koymuştur.
Bu dönemde çekimleri gerçekleştirilen bazı faaliyet ve seminer başlıkları şunlardır:
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VAKIF FAALİYETLERİ:

“Namaz Gönüllüleri Platformu” Basın Açıklaması
“Hazreti Peygamber ve Gençlik” Adem Apak 
Konferansı
“2013 Kutlu Doğum Programı”
“Hadis Sohbetleri”  Prof. Dr. Kemal Sandıkçı,  4 
program
Prof. Dr. Hayreddin Karaman Konferansı

NAMAZ BİLİNCİ SEMİNERLERİ:

Namazın Çok Yönlü Tarifi,  Abdullah Yıldız
Namazla İlgili Temel Kavramlar ve Tarihçesi,  
Kerim Buladı
Asr-ı Saadette Namazın Tesir Ettiği Gönüller 1,  
Şerafettin Kalay
Asr-ı Saadette Namazın Tesir Ettiği Gönüller 2,  
Şerafettin Kalay
Tıbbi Açıdan Abdest ve Namaz,  Nihat Bengisu
Namazla İlgili Okunacak Kitaplar,  Hüseyin Kader
Hadislerle Namaz,  Mustafa Karataş
Namazın Genel Olarak Faziletleri,  Mustafa Karataş
Namazın Kılınışında Fıkhî Açıdan Hususî İncelikler,  
Mehmet Paksu
Namazda Dikkat Edilmesi Gereken İncelikler ve 
Bunların Sebepleri,  Mehmet Paksu
Peygamberimizin (s.a.v) Namazı,  M. Emin Yıldırım
Sahabelerin Namazları, M. Emin Yıldırım 
Manevi Bakış Açısıyla Ezanın Açıklaması, 
İ. Süreyya Sırma
İslam Büyüklerinden Örnekler ve Yorumları,  Cemil 
Tokpınar

Namazın Kişiye Kazandırdıkları ,  İhsan Atasoy
Cami, Cemaat ve Namaz,  Ahmet Yüter
Namaz Kılan ve Namazı Kaliteli Kılan Bir Toplum 
Oluşturmak (Cemaatle Namaz), Hikmet Atan
Namaz ve İnsan Eğitimi,  Dursun Ali Taşçı
Namaz ve Fatiha,  Senai Demirci
Namaz ve Esma-i Hûsna,  Senai Demirci
Namazda Huşû,  Abdülhamit Kahraman

Namaz ve Cenab-ı Hak ile Sohbet,  Abdülhamit 
Kahraman
Ta’dili Erkan,  Faruk Beşer
Namazı Dosdoğru Kılmak,  Faruk Beşer
Namaz ile Manevi Terakki 1,  Nurettin Yıldız
Namaz ile Manevi Terakki 2, Nurettin Yıldız
Namazın İnşa Ettiği Hayat 1,  Ramazan Kayan
Namazın İnşa Ettiği Hayat 2,  Ramazan Kayan
Namaz Hikayeleri,  Ahmet Bulut
Namaz Programları Düzenlemek,  Ahmet Bulut
Namazı Aşkla Yaşamak 1,  Ahmet Taşgetiren
Namazı Aşkla Yaşamak 2,  Ahmet Taşgetiren
İstanbul ve Selatîn Camilerde Namaz 1,  Rahmi 
Yaran
İstanbul ve Selatîn Camilerde Namaz 2,  Rahmi 
Yaran
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Samsun Yüksek Öğrenim Öğrenci 
Yurdu Açıldı
Ensar Vakfı Samsun Şubesi Özel Yükseköğrenim 
Erkek Öğrenci Yurdumuz, 2013-2014 eğitim 
öğretim yılı itibariyle Körfez Mah. Hürriyet Blv. 
No:10 Atakum / Samsun adresinde Ensar Vakfı 
Samsun Şubesi’ne bağlı olarak hizmet vermeye 
başlamıştır.  

Üniversite öğrencilerine hizmet verecek olan 
yurt binamız, 19 Mayıs Üniversitesi yerleşkesinin 
hemen çıkışında ve tramvay yolu  üzerinde olup 
ulaşım imkânları bakımından oldukça avantajlı 
bir konuma sahiptir. Öğrencilerimizin, azami 10 
dakikalık mesafede, dilerlerse binecekleri ring 
hatlar (Üniversite İçi Ücretsiz Ulaşım Araçları) ile 
ücret ödemeden istedikleri fakülteye çok kısa 
sürede ulaşma imkânları vardır.            

 Yurdumuz, 44 yatakhane ve 115 öğrenci 
kapasitesine sahiptir. Buna ek olarak: idari birimler, 
VIP odası, sohbet odası, çok amaçlı salonu 
(internet, kütüphane ve çalışma odası), seminer 
odası, etüt salonu, iki yüz kişiyi aşkın konferans 
salonu, yemekhanesi, hanımlar ve beyler için 
düzenlenmiş bekleme alanları, mescidi, kantini, 

reviri, asansör sistemi, masa tenisi salonu ve 
çamaşırhanesiyle öğrencilerimizin hizmetine 
sunulmuştur.                       

Öğrencilerimizin kalacağı yatakhaneler, birer, 
ikişer, üçer ve dörder kişilik olarak düzenlenmiş 
olup baza yatak, dolap, çalışma masası, kablolu 
internet sistemi ve aktarmalı telefon imkânları ile 
hizmet vermektedir.             

Her türlü imkâna sahip özel süit daireler ile 
misafirlerimiz ağırlanmaktadır.            

Eğitim- öğretim dönemi içerisinde ve belirlenen 
zaman dilimlerde öğrencilerimize kültürel 
birikimlerini artıracak, ilgi alanlarını genişletecek 
ve manevi dünyasını zenginleştirecek hizmetler 
verilecektir. Öğrencilerimize İngilizce, Arapça 
ve talebe göre Osmanlıca dil kursları verilecek 
olup haftalık aylık periyotlara bölünmüş sohbet, 
seminer ve konferanslarımız olacaktır.            

Öğrencilerimizin talepleri ve yapılan 
değerlendirmeler doğrultusunda Vakıf çatısı 
altında öğrencilerimize burs da verilecektir.            
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“Ufka Yolculuk Kültür Yarışması” 
Artvin’de
Ömer Nasuhi Bilmen’in Büyük İslâm İlmihali’nden 
Türkiye geneli düzenlenen yarışmada 
hurafelerden uzak İslâm dininin temel bilgilerinin 
öğrenilmesi  hedeflendi. Bu amaçla yapılan 
Türkiye geneli yarışmanın Artvin ayağı, Ensar Vakfı 
öncülüğünde  gerçekleştirildi. Ensar Vakfı Artvin 
Şube Başkanı Fatih AZGI, emeği geçen herkese 
teşekkür ederek, dereceye giren öğrencileri 
yetiştiren aileleri  ve hocalarını tebrik etti. Ayrıca 
Fatih AZGI, bu yarışmaya katılan herkesin aslında 
kazandığını ve kazançlı çıktığını hayatının her 

döneminde kendisine gerekli bilgileri öğrendiğini  
belirtti. İl Müftü Yardımcısı Mustafa  AYDIN’ın 
İlmihal ile ilgili bilgilendirmesinin ardından ödül 
törenine geçildi. 18 yaş altı ile 18 yaş üstü olarak 
iki kategoride gerçekleştirilen sınavda 1.lere 
1000, 2.lere 750, 3.lere 500, 4.lere 400,  5.lere 
300,  6.lara 200, ve 7.lere 100’er TL olmak üzere 
yaklaşık 7000 TL. ödül dağıtıldı. Ensar Vakfı Artvin 
Şube Merkezi’nde yapılan törenle  Artvin ilinde 
dereceye giren ilk yedişer  kişiye, düzenlenen 
törenle ödülleri  verildi.

18 Yaş Üstü   
1. Yunus Emre Atmaca (1000 TL) Artvin 
2. Esma Taniyan (750 TL) Borçka  
3. Reyhan Güneri (500 TL) Artvin 
4. Sinan Küçük (400 TL) Arhavi  
5. Özlem Tural (300 TL) Murgul  
6. Emine Yavuzay (200 TL) Artvin 
7. Gürkan Avci (100 TL) Artvin

18 Yaş Altı 
1. Kübra Şeker (1000 Tl) Borçka İHL
2. Sümeyye Teke (750 Tl) Artvin İHL
3. Mustafa Pirçek (500 Tl) Arhavi İHL
4. Zehra Yılmaz  (400 Tl) Yusufeli Çpl
5. Ahmet Aydin (300 Tl) Artvin A.L.
6. Ömer Yeşiltaş (200 Tl) Artvin A.Ö.L.
7. Fatma Alkan (100 Tl) Artvin İHL
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Çorum Şubemizden 
Hicaz Usulü İftar Yemeği 
Çorum Ensar Vakfı, geçen yıl düzenlediği Hicaz 
İftarı’nı geleneksel hale getirerek, bu yıl da Hıdırlık 
Camii bahçesinde, Sahabelere komşu olarak 
gerçekleştirdi. 

Peygamber Efendimiz’le aynı sofrada oturan ve 
onunla aynı sofrada iftar eden Sahabelerin manevi 
huzurunda, tıpkı Peygamber Efendimiz’le aynı 
sofrada oturur gibi coşku ve manevi lezzetle geçen 
iftar, tüm katılımcılardan dua ve teşekkür aldı. 

Ensar Vakfı Çorum Şube Başkanı Halil İbrahim 
AŞGIN ve yönetim kurulu üyelerinin ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen iftara çok sayıda davetli, aileleriyle 
birlikte katıldı. Su, ekmek, hurma, muz ve etli 
pilavdan oluşan iftar menüsüyle kurulan sofrada, 
protokol uygulaması olmaksızın, omuz omuza 
oturan davetliler, ezanla birlikte oruçlarını açtı. 

Yapılan duanın ardından, davetlilere hitabeden Ensar 
Vakfı Çorum Şubesi Başkanı Halil İbrahim AŞGIN, 
“Peygambar efendimizle aynı sofrada bulunma 
şerefine ulaşmış göz bebeğimiz Sahabelerimizle bir 
aradayız. Mekke ve Medine’de kurulan Hicaz İftarı’nın 
küçük bir boyutunu, bu yıl da Hıdırlık gibi manevi bir 
merkezde tamamlamanın huzurunu yaşıyoruz. Emek 
veren, katkı sağlayan ve katılan tüm dostlarımıza 
gönül dolusu teşekkürlerimi bildiriyorum” dedi. 

Hitit Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Mesut Okumuş da, kısa bir selamlama konuşmasıyla, 
yaşanan güzelliklere işaret ederek, emeği geçenlere 
teşekkür etti. Okumuş, “Rahmet ve mağfiret ayının, 
hepimizin kurtuluşuna vesile olmasını diliyorum. 
Mübarek insanların huzurunda kurulan bu sofranın 
güzellik ve bereketini hep birlikte yaşamanın hazzına 
ulaştık” diye konuştu. 

Konuşmaların ardından çay ikramı ile devam eden 
program, akşam namazının kılınmasından sonra 
teravih namazına kadar sohbet ve Sahabe ziyaretleri 
ile devam etti. 
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Ensar Vakfı Ankara Şubesi 
Ensar Buluşmaları
Aile ve Sosyal Politikalar (Eski)Bakanı 
Fatma Şahin
Ensar Buluşmaları’nın konuğu Sn. Fatma ŞAHİN, 
“Aile ve Eğitim” konulu bir konferans verdi.
Ensar Vakfı Kurucularından, İstanbul Milletvekili 
Feyzullah KIYIKLIK, TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve 
Sosyal İşler Komisyonu Başkanı Necdet Ünüvar, 
Rize Milletvekili Hasan Karal, Kocaeli Milletvekili 
Zeki Aygün, Şanlıurfa Milletvekili Zeynep Karahan 
Uslu, Diyarbakır Milletvekili Mine Lök Beyaz, 
Yıldırım Bayezit Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Metin Doğan, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel 
Müdürü Ömer Bozoğlu, Çocuk Hizmetleri Genel 
Müdürü Abdülkadir Kaya, Çalışma Bakanlığı Dış 
İlişkiler Genel Müdürü Naim Gürhan Keskin ve çok 
sayıda üst düzey bürokrat ve siyasetçinin katıldığı 
Ensar Buluşmaları’na ulusal basın yoğun ilgi 
gösterdi.

Ensar Vakfı Ankara Şubesi Başkanı Av. Ercan 
POYRAZ’ın takdim konuşmasıyla başlayan 
konferans Aile ve Toplum Hizmetleri Genel 
Müdürü Ömer Bozoğlu’nun kısa sunumu ardından 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı Sayın Fatma 
Şahin’in konuşmasıyla devam etti.
Konuşmasında, E-Devlet sistemini en iyi kullanan 
bakanlık olduklarını dile getiren Şahin, PTT Bank 
ile anlaşarak sosyal yardım kartları dağıtıldığını, 
bakanlık tarafından yapılan yardımların bu kart 
ile kişilere ulaştırılmasının daha kolay olduğunu 
belirtti. 268.000 kadın odaklı aileye 250 TL. yardım 
yaptıklarını söyledi. 
Şehit ve gazi aileleri için iki büyük yasa çıkarılarak, 
onlara daha çok hizmet etmenin yolunu açtıklarını 
belirten Şahin, 58.000 aileye bedelli askerliklerden 
elde edilen gelirin transfer edildiğini ve bu 
ailelerin bu maaş ile geçindiğini vurguladı. Denizli, 
Kocaeli  ve  Gaziantep illerinde 43.000 kişiyi 
istihdam ettiklerini, 73.000 kişinin ise meslek 
kurslarına başlatıldığını sözlerine ekledi.
Konuşmasının sonunda, Aile ve Sosyal 
Politikalar Bakanı Sn. Fatma ŞAHİN’e, Ensar Vakfı 
kurucularından İstanbul Milletvekili Sn. Feyzullah 
KIYIKLIK tarafından plaket takdim edildi. 

Rize Milletvekili Hasan KARAL 
Ensar Vakfı Ankara Şubesi  “Ensar Buluşmaları”nın 
konuğu Sn. Hasan KARAL, “İç ve Dış Siyasette 
Türkiye” konulu bir konferans vermiştir.
Ensar Vakfı Rize Şubesi önceki başkanı Rize 
Milletvekili Sn. Hasan Karal konuşmasında;
28 Şubat döneminde kendilerine yaşatılan 
sıkıntılardan bahsederek, vakfın kapatılması için 
kendilerine büyük baskılar yapıldığını ifade etti. 
Hayrettin Karaman Hocanın makalesini okuduğu 
için devlet güvenlik mahkemesinde yargılandığını 
belirten Sn. Karal Türkiye’nin çok zorlu bir süreçten 
bu günlere geldiğini ifade etti.
Dışişleri bakanımızla gittiği Yemen’de Türk 
köyleriyle karşılaştığını ve bu köylerde 
Karadeniz’deki gibi tulumlar, zurnalar olduğunu 
söyleyen Sn. Karal, savaştan sağ çıkan Osmanlı 
torunlarının şimdi orada yaşadığını söyledi. 
Kendilerine Yemen Devlet Başkanının, 
“Yemen’de birliği sağlayamıyoruz. Bunu ancak 
siz sağlayabilirsiniz. Burada Türklere, Osmanlıya 
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büyük saygı var. “ dediğini anlattı.
Mozambik ziyaretinde, Mozambikli yetkililerin 
kendisine; ‘’Mozambik’in ismini Musa Bin 
Bik’ten aldığı, orada 500 Türk mezarı olduğu, 
bu mezarlıkların Osmanlı’ya ait olduğu ve 
bu askerlerin halkı İspanyolların eziyetinden 
kurtardığını ancak orada şehit düştüklerini’’ 
anlattıklarını söyledi.
Konuşmanın ardından vakfımızın kurucularından 
İstanbul Milletvekili Sn. Feyzullah Kıyıklık 
tarafından kendisine plaket takdim edildi. 
Ensar Buluşmaları, Somali Din Ataşesi Ahmet 
Aktürkoğlu’nun Kur’ân-ı Kerim tilavetiyle son 
buldu.

Çankaya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ziya Burhanettin GÜVENÇ
Ensar Vakfı Ankara Şubesi “Ensar Buluşmaları”nın 
konuğu Sn. Prof. Dr. Ziya Burhanettin GÜVENÇ, 
“Gelecekte Var Olma Projesi: Kümelenme” konulu 
bir konferans vermiştir.
Çankaya Üniversitesi Rektörü Sn. Prof. Dr. Ziya 
Burhanettin GÜVENÇ konuşmasında;
Kümelenmenin tanımını ‘bölgesel kalkınma ve 
refah seviyesine ulaşmak, gelecekte de var olmak 
için bir araç, kalkınma modeli’  olduğunu söyleyen 

Güvenç, İşsizliğin ve mesleki hayata dair her türlü 
olumsuzlukların sorumlusunun üniversiteler 
olduğunu belirtti. Bu modelin uygulanabilmesi 
için üniversitelere büyük sorumluluklar 
düştüğünü belirtti. Küme ile yığının aynı şey 
olmadığını: ‘’Çöldeki kumların oluşturduğu 
kümeler yığındır, en ufak bir rüzgarda dağılırlar 
ama çöldeki piramitler 5000 yıldır hala ayakta 
ve hâlâ aynı. İşte piramit küme, kum ise yığındır.’’ 
örneğiyle açıklayıp, organize sanayi bölgelerinin 
dağınıklığını yığın olarak gördüğünü belirterek 
bunların sistemleştirilmesi gerekliliğine vurgu 
yaptı.

Üniversiteleri, şirketleri, finansal kaynakları 
birleştirerek tamamlanacak olan bu sürecin 
sonunda ekonomik ve sosyal anlamda büyük 
kazanımlar elde edileceğini belirten Güvenç, 
Kümelenme Sistemi modelinin sahibinin Hz. 
Muhammed (S.A.V) olduğunu belirterek, aslında 
bu yapının 1400 yıl önceden bir çağrı olduğunu 
söyledi. Markalaşan, lisansı Türkiye’ye ait 
ürünlerin var olmadığını vurgulayarak yenilikçi 
olmadığımızdan bahseden Sn. Güvenç devletin 
akıllı politikalarla bu projeleri desteklemesi 
gerekliğine değindi. 
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Ordu’da Gençler 
Namaza Doymuyor
Ensar Vakfı’nın geleneksel hale getirdiği ve her 
ilde yapmayı planladığı “Türkiye Namaza Koşuyor” 
kampanyası meyvelerini bir bir veriyor. Osmaniye, 
Akhisar, Denizli, Karaman ve Adıyaman’dan 
sonra Ordu Şubesi “Gençler Namaza Koşuyor” 
kampanyasının bu yıl ikincisini düzenledi. 
Gençlerin katılımları ile yoğun ilgi gösterdiği 
programın ödül törenine halktan da ilgi büyüktü.
Törene Bilal Erdoğan, İçişleri Komisyonu Başkanı 
ve İstanbul Milletvekili Feyzullah Kıyıklık, İstanbul 
Milletvekili Enver Yılmaz, Ordu Milletvekili Fatih 
Han Ünal, Ensar Vakfı Mütevelli Heyet Üyeleri 
Recep Çalık, Selim Çakır, M. Selim Başdemir, 
İbrahim Bacacı, Prof. Dr. Mustafa Ağırman, 
Samsun İl Müftüsü Doç. Dr. Hayrettin Öztürk, 
Vali Yardımcısı Engin Avcı, İl Özel İdaresi Genel 
Sekreteri Selami Aydın, Giresun Üniversitesi İslami 
İlimler Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Haçkalı ve 
Ensar Vakfı Samsun, Ünye, Rize ve Tokat Şube 
Başkanları, Ensar Vakfı Genel Müdürü Hüseyin 
Kader, Genel Müdür Yardımcısı Abdullah Serenli, 
Teşkilatlanma Koordinatörü Turan Koç katıldılar.
7-15 yaş aralığında 2000 gencin katıldığı “El ele 
hep birlikte Namaza” kampanyasında; 40 gün 
boyunca 5 vakit cemaatle namaz kılan gençlerden 
ön saftakiler ödüllerini aldılar. 252 kişiye Tablet 
Bilgisayar, 50 kişiye Altın, 43 kişiye İstanbul ve 
Çanakkale Gezisi, 66 kişiye Spor Ayakkabı, 200 
kişiye Tşört ve katılan her gence kitap ve şapka 
hediye edildi.
Kur’an-ı Kerim okunması ile başlayan törene, 
Ensar Vakfı Ordu Şube Başkanı Olgun Küçük 
ve Ordu İl Müftü Yardımcısı Saim Şirin’in açılış 
konuşmaları, İstanbul Milletvekili Feyzullah 
Kıyıklık, Bilal Erdoğan, Enver Yılmaz ve Fatih Han 
Ünal’ın selamlama konuşmalarından sonra, Prof. 
Dr. Mustafa Ağırman, namazın önemi ile ilgili 
kısa bir konuşma ile devam etti. Konuşmalardan 
sonra ödül törenine geçildi ve dereceye giren 
öğrencilere hediyeleri verildi.
Mehter Takımının marşları eşliğinde devam eden 
tören, yemek ikramı ile son buldu.
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Ordulular Birliği Hizmet Vakfı 
Kariyer Günü Etkinliği
Ordulular Vakfı Gençlik Platformu, 26 Ekim 2013 
Cumartesi günü, Ensar Vakfı Genel Merkezi 
Seminer Salonu’nda, Ordulular Hizmet Vakfı 
Gençlik Platformu Başkanı Murat EMERGEN, 
Ordulular Hizmet Vakfı Öğrenci Kulübü Başkanı 
Semih ÖZKAYA, Yener İNCİ’nin katılımlarıyla “İş 
Hayatına Hazırlık ve İş Hayatı” semineri verdi. 

Seminerde sunum gerçekleştiren isimler şöyle: 
Çalık Holding Strateji Yönetimi Uzman Yardımcısı 
Hulusi GÜMÜŞ, Öğretmen Enise SARI, Uzman 
Psikolojik Danışman Eyüp SARI, Maintenance 
Supervisor Uzakyol Baş Mühendisi-SBM Offshore-
Petrobras Ertuğrul MOLLAAHMETOĞLU, SGK 
Denetmeni Oğuzhan OCAK, Çanakkale 18 Mart 
Üniversitesi Öğretim Görevlisi Osman DEMİR.

Orman Ve Su İşleri Bakanımız 
Eroğlu’ndan Afyon Şubemizi Ziyaret
Ankara-Afyonkarahisar arasında inşa edilecek 
olan hızlı tren hattının temel atma töreni 
için Afyonkarahisar’da bulunan Orman ve Su 
İşleri Bakanı Prof. Dr. Veysel EROĞLU, Ensar 
Vakfı Afyonkarahisar Şubesi’ni ziyaret etti. 
Afyonkarahisar Milletvekili Halil ÜRÜN ve 
Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burhanettin 
Çoban’la birlikte, Ensar Vakfı Afyonkarahisar 
Şubesi’nin de içinde bulunduğu Gedik Ahmet 
Paşa Medresesi’ne gelen Bakan EROĞLU’nu, 
Ensar Vakfı Afyonkarahisar Şubesi Başkanı 

İbrahim DURGUT, Yönetim Kurulu Üyeleri Ekrem 
BİLİM, Mehmet YETKİNAKIN, aynı zamanda Ak 
Parti Afyonkarahisar İl Başkanı da olan Mehmet 
ZEYBEK, Prof. Dr. Mehmet Karakaş, Mehmet 
KUŞÇU, Ayhan ERENOĞLU ve Ahmet Ayhan 
KOYUNCU karşıladılar. Vakıf Merkezinin de içinde 
bulunduğu Gedik Ahmet Paşa Medresesi’nde 
incelemelerde bulunan Bakan EROĞLU, başta 
Belediye Başkanı Burhanettin Çoban olmak üzere 
medresenin restorasyonunda emeği geçenlere 
teşekkür etti.
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Ensar Vakfı’ndan 
Yeni Kurulan 
Şubelere Ziyaret
Ensar Vakfı Genel Müdürü Hüseyin Kader, Genel 
Müdür Yardımcısı Abdullah Serenli, Şubeler 
Koordinatörü Turan Koç ve İmam-Hatip Okulları 
Yemek Koordinatörü Fatih Yıldız’dan oluşan 
heyetimiz,  yeni kurulan Bolu, Bartın, Kastamonu, 
Amasya ve Yozgat şubelerini ziyaret ettiler.

Ziyaretler esnasında, yeni şubelerimizin Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile bir araya gelindi, Vakfın gayeleri, 
şubelerin çalışma yöntem ve esasları anlatıldı. 
Bölgede yapılabilecek çalışmalar tartışıldı. 
 
27 Haziran Perşembe sabahı, Bolu Şubesi Yönetim 
Kurulu Üyeleri ile kahvaltıda bir araya gelindi ve 
Bolu’da yapılabilecek çalışmalar değerlendirildi.

Aynı gün, öğle saatlerinde Bartın Şubesi 
Yöneticileri ile yeni Şube Merkezi ziyaret edildi. 
Yeni kurulan Şubenin yöneticileri ile bölgede 
yapılabilecek şube faaliyetleri değerlendirildi.
Akşam saatlerinde ise, Kastamonu Şubesi Yönetim 
Kurulu üyeleriyle birlikte Şube Merkezi olarak 
tutulmak istenen mekânlar gezildi ve yapılacak 
çalışmalar değerlendirildi.

28 Haziran cuma sabahı, Amasya Şube Yönetim 
Kurulu Üyeleri ve Amasya Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Şuayip Özdemir ile 
bir araya gelindi ve yeni kurulan şube ile ilgili 
yapılacak çalışmalar tartışıldı. Şube Merkezi ve 
yurt çalışması için mekan değerlendirmesi yapıldı.
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Muş, Bingöl ve Bitlis Ziyaretlerimiz
Ensar Vakfı yetkilileri, Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgesi’ne çıkarma yaptı. Ensar Vakfı 
Genel Müdürü Hüseyin Kader ve teşkilatlanmadan 
sorumlu Turan Koç, Muş, Bingöl ve Bitlis’te ikili 
temaslarda bulunarak karşılıklı görüş alışverişinde 
bulundular. 
Muş Alparslan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Nihat İnanç ve İl Milli Eğitim Müdürü Ali Tatlı 
ziyaretlerinden sonra, Ensar Vakfı Muş Şubesi 
Yönetim Kurulu ile toplantıda bir araya geldiler.

 Bingöl Valisi İbrahim Taşyapan’ın ziyaretinden 
sonra, Ensar Vakfı Bingöl Şube Merkezi’nde 
faaliyetler hakkında değerlendirme toplantısı 
yapıldı.
 Muş ve Bingöl temaslarından sonra Ensar Vakfı 
heyeti, Bitlis İl Vali Yardımcısı Alp Eren Yılmaz, 
Bitlis Belediye Başkanı Fehmi Alaydın, İl Müftüsü 
Abdülkerim Akbaba ve İl Milli Eğitim Müdürü 
Mehmet Emin Korkmaz’a nezaket ziyaretinde 
bulundular.
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Adıyaman’da 
Gençler Namaza 
Koşuyor
Ensar Vakfı Osmaniye, Akhisar, Ordu, Denizli ve 
Karaman’dan sonra Adıyaman Şubesi de “Haydi 
Gençler Namaza” dedi.
Ensar Vakfı Adıyaman Şubesi ve Adıyaman İl 
Müftülüğünün birlikte organize ettikleri, “Gençler 
Namaza Koşuyor” kampanyasının ödül töreni 
büyük bir coşku ile kutlandı.
 Ödül törenine, AK Parti Grup Başkanvekili ve 
Adıyaman Milletvekili Ahmet Aydın, İstanbul 
Milletvekili Feyzullah Kıyıklık, Adıyaman 
Milletvekilleri Murteza Yetiş, Mehmet Erdoğan ve 
Salih Fırat, Ensar Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı 
İsmail Cenk Dilberoğlu, Adıyaman Belediye 
Başkanı Necip Büyükaslan, İl Müftüsü İmran Kılıç 
ve bölge idare amirleri katıldılar.
Ensar Vakfı Adıyaman Şube Başkanı Muzaffer 
Şimşek, kampanyayı çocukların manevi 
değerlerine ve yetişmesine katkı sağlamak 
için başlattıklarını ifade etti. Adıyaman kent 
merkezindeki 70 camide 2 bin kişinin kampanyaya 
katıldığını ifade eden Şimşek, şunları kaydetti: “2 
bin çocuğumuz arasında 120 çocuğumuz sabah 
namazı da dahil hiçbir namazını kaçırmadan 
cemaatle kıldı. Kampanya sona ermesine rağmen, 
kampanyaya katılan bazı çocukların namazını 
camide kıldığı duyumunu alıyoruz. “
İl Müftülüğü ile Ensar Vakfınca düzenlenen 
kampanya kapsamında, 7-18 yaş grubu arasındaki 
257 öğrenciye bilgisayar, bisiklet ve futbol topu 
gibi çeşitli hediyeler verildi.
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Samsunlu Gençler 
Osmanlı Sanatları 
ile Buluştular
Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Ensar Vakfı’nın 
ortaklaşa düzenledikleri, “Samsun Gençlerinin 
Osmanlı Sanatlarıyla Tarih Yolculuğu ve Kısa 
Filmi” projesi yoğun bir katılımla gençlerle 
buluştu(2.12.2013). 
 
Gençlere, 10 farklı branşta eğitim alabilme imkânı 
tanıyan proje bünyesinde; Ahşap İşleri, Mehteran, 
Kum Sanatı, Ebru Sanatı, Hat Sanatı, Model Gemi 
Sanatı, Taş Oymacılığı Sanatı, Osmanlı Türkçesi 
Eğitimi, Kısa Film Yapımı Eğitimi, Senaryo Yazarlığı 
bulunuyor.

Proje Koordinatörü Tufan Turhan, “Amacımız 
gençlerin kişisel ve sosyal gelişimlerini 
desteklemek, potansiyellerini gerçekleştirmelerine 
imkân sağlamak ve sosyal hayata katılımlarını 
artırmak.” dedi. 

Turhan, “Projemizin hedef grubu, içerisinde 
engellilerin de bulunduğu 260 gençtir. Fizikî 
şartlarımız, engelli gençlerimizin de projeye 
katılımlarını sağlayacak şekilde oluşturulmuştur. 
Gençlerimizin, özellikle engelli gençlerimizin 
sosyal hayatta daha fazla yer alması bizim en 
çok önemsediğimiz noktalardan biridir” şeklinde 
konuştu.
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9786054488005
“Çocuk Siyeri Hazreti Muhammedin Hayatı” 
Ensar Neşriyat
İlknur Günay Apak
2013 ,2.Baskı İstanbul
187 s. / 160X235 mm / 13.50 TL.

9786055309893
“8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Soru Bankası”
Ensar Neşriyat
Kolektif
2013 ,1.Baskı İstanbul
120 s. / 195X275 mm / 9.75 TL.

9786055309824
“100. Yılında İmam Hatip Liseleri(1913-2013)”
Ensar Neşriyat
Yrd. Doç. Dr. Mustafa Öcal
2013 ,1.Baskı İstanbul
398 s. / 150X215 mm / 15.00 TL.

9786055309664
“Ana Hatlarıyla Kelâm Tarihi”
Ensar Neşriyat
Cağfer Karadaş
2013 ,1.Baskı İstanbul
469 s. / 135X195 mm / 16.00 TL.

9786055309886
“Ana Hatlarıyla Hz. Muhammed’in (s.a.v) Evrensel 
Mesajları”
Ensar Neşriyat
Adem Apak
2014 ,1.Baskı İstanbul / 192 s. / 135X195 mm / 12.00 TL.

9786055309671
“Arapça Soru Bankası”
Ensar Neşriyat
Mustafa Akman
2013 ,1.Baskı İstanbul
850 s. / 195X275 mm / 35.00 TL.

9786055309688
“Arapçanın Temel Gramer Kuralları”
Ensar Neşriyat
R. Resul Sevinç
2013 ,1.Baskı İstanbul
643 s. /  160X235 mm / 26.00 TL.

9786055309862
“İlk Adım Arapça Yazı Defteri”
Ensar Neşriyat
Abdullah Özer
2013 ,1.Baskı İstanbul
80 s. / 195X275 mm /  8.00 TL.

9786054036431
“Psikoloji,Din ve Eğitim Yönüyle İnsani Değerler”
Dem Yayınları
Hayati Hökelekli
2013 ,1.Baskı İstanbul
337 s. / 150X215 mm / 14.00 TL.
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9786055309879
“Akaid ve Kelam İlminde Vahyin ve Aklın Yeri”
Ensar Neşriyat
Kolektif
2013 ,1.Baskı İstanbul
416 s. / 160X235 mm / 20.00 TL.

9786055309855
“Hz.Peygamberin Etrafındaki Çocuklar ve Gençler”
Ensar Neşriyat
Adem Apak
2013 ,1.Baskı İstanbul
192 s. / 150X215 mm / 13.00 TL.

9786054036394
“Değerler Eğitimi ve Okul Etkinlikleri”
Dem Yayınları
Muhammet Yılmaz
2013 ,1.Baskı İstanbul
183 s. / 180X270 mm / 18.00 TL.

9786055309763
“Din Görevlilerinin Misyonu”
Ensar Neşriyat
Prof. Dr. Ahmet Coşkun
2013 ,1.Baskı İstanbul
192 s. / 135X210 mm / 8.50 TL.

9786055309596
“Dini Bilgiler Rehberi”
Ensar Neşriyat
Şükrü Özüdoğru;Hasan Bağcı
2013 ,4.Baskı İstanbul
542 s. / 165X235 mm / 17.00 TL.

9786054036417
“Din Öğretiminde Ders İçi Etkinliker”
Dem Yayınları
Mustafa Yılmaz
2013 ,1.Baskı İstanbul
190 s. / 155X215 mm / 16.50 TL.

9786055309640
“Fâtiha Sûresi ve Tefsir Örnekleri”
Ensar Yayınları
Prof. Dr. Nurettin Turgay
2013 ,1.Baskı İstanbul
176 s. / 150X215 mm / 12 TL.

97860553096657
“Hadîs I”
Ensar Yayınları
Prof. Dr. S. Kemal Sandıkçı
2013 ,1.Baskı İstanbul
368 s. / 160X235 mm / 19 TL.

9786058687721
“Hayatın Başlangıcı ve Sonu”
Ensar Neşriyat
Hakan Ertin;Merve Özdemir
2013 ,1.Baskı İstanbul
295 s. / 135X195 mm / 13.00 TL.
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9786055309602
“İlim İrfanın Işığında İnsanı Yücelten Değerler”
Ensar Neşriyat
Mehmet Mehdi Sungur
2013 ,1.Baskı İstanbul
326 s. / 135X195 mm / 13.00 TL.

9786055309725
“İslam Hukuku”
Ensar Neşriyat
Muhsin Koçak;Nihat Dalgın;Osman Şahin
2013 ,1.Baskı İstanbul
632 s. / 160X235 mm / 25.00 TL.

9786055309701
“İslam Medeniyetinin Kurucu Nesli Sahabe”
Ensar Neşriyat
Komisyon
2013 ,1.Baskı İstanbul
608 s. / 160X235 mm / 22.00 TL.

9786055309749
“İslam ve Sosyoloji”
Ensar Neşriyat
Komisyon
2013 ,1.Baskı İstanbul
206 s. / 160X235 mm / 16.00 TL.

9786054036424
“İslâm Felsefesi Tarihine Giriş”
Dem Yayınları
Hasan Hüseyin Bircan
2013 ,3.Baskı İstanbul
322 s. / 150X215 mm / 16.00 TL.

9786058687738
“Sağlıkta İsraf”
Ensar Neşriyat
Kolektif
2013 ,1.Baskı İstanbul
167 s. / 135X195 mm / 10.00 TL.

9786055309619
“İslâm Hukukunda Tek Taraflı Hukukî İşlemler”
Ensar Neşriyat
Dr. Emine Gümüş Böke
2013 ,1.Baskı İstanbul
300 s. / 150X215 mm / 13.00 TL.

9786055309732
“İslâm Tıp Tarihi Üzerine İncelemeler”
Ensar Neşriyat
Levent Öztürk
2013 ,1.Baskı İstanbul
400 s. / 150X215 mm / 16.00 TL.

9786055309695
“Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Öğretmen Kılavuzu”
Ensar Neşriyat
Gümüş Kalemler
2013 ,1.Baskı İstanbul
224 s. / 195X275 mm / 25.00 TL.
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9786055309411
“Diyanet İşleri Başkanlığı Yeterlilik Ve MBSTS Sınavlarına 
Hazırlık Kitabı”
Ensar Neşriyat
Ömer Cihangir
2013 ,2.Baskı İstanbul / 576 s. / 160X235 mm / 28.00 TL.

9786055309558
“Ayet ve Hadisler Işığında Üç Aylar, Mübarek Günler 
ve Kandil Geceleri”
Ensar Neşriyat
Ali Kara
2013 ,1.Baskı İstanbul / 304 s. / 150X215 mm / 12.00 TL.

9786055309626
“Kolay ve Hızlı Kuran Okuma Rehberi”
Ensar Neşriyat
Vahit Candan
2013 ,1.Baskı İstanbul
304 s. / 160X235 mm / 18.00 TL.

9786055309404
“KPSS-ÖABT Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmenlik 
Alan Bilgisi Testi Soru Bankası”
Ensar Neşriyat
Ahmet Ekşi;Ahmet Meydan;Ahmet Yapıcı
2013 ,1.Baskı İstanbul / 342 s. / 195X275 mm / 26.00 TL.

9786055309565
“Arapça Türkçe Yeni Sözlük”
Ensar Neşriyat
İlyas Karslı
2014 ,1.Baskı İstanbul
2175 s. / 165X235 mm / 95.00 TL.

9786055309633
“Türkçe’den Arapça’ya Çeviri Teknikleri”
Ensar Neşriyat
Osman Şahin
2013 ,1.Baskı İstanbul
227 s. / 160X235 mm / 16.00 TL. 

9786055309831
“Seksen Yıl Nasıl Geçti?”
Ensar Neşriyat
Mehmet Yahya Kutluoğlu
2013 ,1.Baskı İstanbul
440 s. / 160X235 mm / 17.00 TL.

9786055309848
“Ayet ve Hadisler Işığında Stresin Manevi Reçetesi”
Ensar Neşriyat
Ali Kara
2013 ,1.Baskı İstanbul
436 s. / 150X215 mm / 15.00 TL.

9786055309718
“Tefsir Okumalarına Giriş Külli Kaideler”
Ensar Neşriyat
A. Cüneyt Eren
2013 ,1.Baskı İstanbul
224 s. / 160X235 mm / 15.00 TL.
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www.degerler.org
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